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Wiedeń- Okólnikowym reskryptem Jego Exce- 
lencyi pana ministra wyznań i oświecenia wezwane zo
stały ponownie c. k. krajowe władze szkolne ażeby 
zajęły sie w myśl §. 44. ustawy o szkołach ludowych 
sprawą zakładania bibliotek dla nauczycieli i uczmow 
a o rezultacie wydanych zarządzeń zdały sprawę nu 
nisterstwu. Zarazem otrzymały c. k. krajowe władze 
szkolne projekty norm ułożonych dla bibliotek obu po
wyżej wymienionych kategoryi. W granicach tych pro. 
jektów i z uwzględnieniem krajowych stosunków szkol
nych zająć się mają władze szkolne ułożeniem przepi
sów dla istniejących w kraju bibliotek.

— „Pester Lloyd** zapewnia wbrew doniesieniom 
dzienników wiedeńskich, że Jego Excelencya minister 
spraw zagranicznych hr. Andrassy nie przerwie już 
teraz swojego urlopu i przybędzie do Wiednia dopiero 
przy końcu sierpnia.

Peszt. „Prager AbendblalP pisze: Z Pesztu d0 
noszą, źe ukończono już wszelkie przygotowania dla po 
siedzeń delegacyi. Budżet jest już ułożony i gotowy do 
druku, księga czerwona jest już także ułożoną.

„Pesti Naplo** dowiaduje się, że dla sejmu wę
gierskiego wypracowało już ministerstwo han u ustawę 
górniczą i ustawę o towarzystwach akcyjnych. Mini- 
sterstwo ukończyło już także studya nad kwestyą pań
stwowych zabezpieczeń od ognia. Komisyi przygoto 
dującej projekty ustawodawcze przydzielono- ustawę 
municypalną, ustawę o Ludoviceum i wszystkie ustawy 

kolejach żelaznych, które pozostały niezałatwione po 
°statniej sesyi sejmowej. _
■ , , Dziennik „Magyar Altom** dowiaduje się że aj- 
jasniej&zy p an otworzy osobiście sejm węg'61'3̂ 1 n*a 

• września

Pesztcński dziennik „Reform** upomina kro- 
ac ą deputacyę regnikolarną, ażeby nie wdawała się 
^ niepraktycZne pomysły a mianowicie ażeby |gWec aL 
P anu utworzenia kroackiego ministerstwa. O pod° ne 
żądanie bardzo łatwo rozbićby się mogło całe dzieło 
ugody. Natomiast nieodzowną jest zmiana dotycńczaso' 
^ ego systemu reprezentacyi w sejmie węgierskim- Wy- 
^°ry deputowanych Kroacyi do sejmu węgierskiego od- 
Jwać się muszą jeżeli już nie bezpośrednio to przy

jem niej według kuryi.

tych inspekcyi fortec, ćwiczeń wojskowych było zapro
wadzenie zmiany bawarskiej organizacyi wojskow-ej na 
wzór pruskiej. „Abend Ztg.“ donosi, że dyrektor fabry
ki broni, jenerałmajoi Podewils z Bawaryi wyjechał do 
Berlina w celu porozumienia się co do' zaprowadzenia 
jednakowej broni palnej w armii niemieckiej. Karabiny 
odtylcowe systemu Mausera mają być nietylko w nie
mieckiej ale i w czynnej armii bawarskiej zaprowadzo
ne', gdy tymczasem w dotychczasowe karabiny Werdera 
uzbrojoną będzie bawarska obrona krajowa, Obadwa 
systemy broni nie wiele różnią się od siebie i mają ta
kie same ładunki.

—  Czytamy w „Koln. Zfcg.“ z dnia 9. b. m .:
„Nikogo to ani zastanawia ani nie dziwi, że dzien

niki niemieckie, włoskie i rosyjskie sympatycznie witają 
zjazd trzech monarchów w Berlinie. Bardziej zastano
wienia godną rzeczą jest już ta okoliczność, iż nieza
wisłe dzienniki angielskie nader przychylnie wyrażają 
się o tym zjeździe a co w ięcej, że nawet organ przy
boczny prezydenta republiki „Bien public“ w ostatnim 
swym numerze otwarcie pisze, że Francya potrzebując 
obecnie pokoju i upatrując w tym zjeździe rękojmię 
pokoju , nie ma najmniejszej przyczyny być niezadowo
loną z podróży dwóch cesarzy do cesarza niemieckiego. 
Dziś wszyscy w to wierzą, że tylko Francya mogłaby 
się stać powodem nowych zaburzeń w Europie. Politycy 
europejscy zrozumieli to także i przeprowadzili pomysł 
zjazdu trzech monarchów, który ma być znakiem da
nym Francyi, ażeby się miała na ostrożności. Tbiers 
pojął znaczenie tego znaku a będąc przekonany, iż 
Francya tylko przy pomocy silnego sprzymierzeńca mo
głaby z powodzeniem wojnę przeciw Niemcom prowa
dzić, kazał swym organom dąć w trąbę pokoju, zacho
wując swe plany odwetu do korzystniejszej chwili.1*

Londyn. Sesya parlamentarna już dogorywa, a 
ostatnie jej posiedzenie odbędzie się z końcem tego 
lub z początkiem przyszłego tygodnia. Niektóre dzien
niki już jej napisały mowy pogrzebowe. W ogóle prasa 
londyńska przychylnie odzywa się o pracach parlamen
tarnych, z wyjątkiem naturalnie dzienników konserwa
tywnych, które z przekąsem mówią o tern wszystkiem, 
co było przedmiotem ostatniej sesyi.

„Times** donosi z źródła najlepszego, że rozprawy 
sądu polubownego w Genewio, potrwają jeszcze cały 
miesiąc.

W Londynie trwa obecnie bezrobocie cieśli. Prze
szło 55 firm zostaje z tego powodu bez rzemieślników 
Około 400 cieśli udało się na prowincyą, gdzie do
stało zatrudnienie, inni święta odprawiają. Każdy z tych 
ostatnich pobiera z kasy „bezroboci** 12 szyi. tygo 
dniowo, to jest tyle, o ile zaledwie wystarcza, aby w 
Londynie z głodu nie umrzeć.

Z tego powodu zaproponował komitet, aby robo
tnicy popowracali do codziennych zatrudnień z wy 
jątkiem 5 największych f i r mz wi ąz anyc h  znaczńemi 
kontraktami, a których dłuższe bezrobocie będzie pra
wdziwą ruiną.

Według najświeższych wiadomości doniesienie 
„Mormng Post**, jakoby lord kanclerz miał ustąpić, 
jest nieprawdziwem.

w ®rlin . W  tym tygodniu rozpoczną się prace 
stwa n êrstwie finansów nad ustanowieniem etatu pań- 
tajny Przyszły. Pracom przewodniczyć będzie
Pojcdyóę.^ D-offmann, któremu już przesłano budżety 
Względu d ministerstw do rewizyi i potwierdzenia. Ze 
przyszłego j 0? 0lnyślny stan finansowy budżet państwa 
zeszłych 1̂  ^  Znacznie odbiegać będzie od budżetów 
zażąda summ ^ ^ t e r  oświecenia znacznych podobno 
rządu jak „Sp. wydziału, bo zamiarem jest
nych serwisowych 8j donosi, wnieść ustawę o tak zwa- 
—  W  Bawaryi, g ^ ^ k a c h  dla urzędników cywilnych. 
w miejsce hr. Hegng6}^*8®0* o wyborze ministra Lutza 
sposobienia czynią do w n u *  całkiem przycichły, przy- 
ostatnich bieżącego mie ' ^  manewrów, które w dniach 
golstadtem pod o k ie m ^ n ^  odby° si§ maW Pod Ja* 
wałeby się, odzywaia ^  ^Pcy tronu pruskiego. Zda-

!§ dziennik , jakoby zamiarem

Paryż. Czytamy w korespondencyi paryskiej „Koln. 
Ztg.“ z d. 9. bm. co następuje: „Prezydent republik 
który bawi obecnie w Trouyille, pracuje niezmordowa
nie nad najrozmaitszemi projektami. Dość powiedzieć, 
że wstaje o godzinie 5ej rano a wróciwszy po półgo
dzinnej przejazdce konno do domu, zasiada do pracy i 
wstaje dopiero około lOej rano, w którym to czasie 
zwykle udziela audyencyi. Po obiedzie powraca znów 
do swej, że się tak wyrażę pracowni i tu zostaje do 
późna w nocy. Główną jego czynnością jest kwestya 
podatku od płodów surowych ; zamierza on, niewiedzieć 
tylko jeszcze w jaki sposób, dowieść zagranicy, iż po
datek ten jest racyonalny a dla Francyi stał się wśród 
obecnych okoliczności koniecznością. —  W minister
stwie wojny pracują obecnie gorliwie nad utworzeniem 
korpusów wojskowych w Tours i Bourgs, których ko
mendantami będą jenerałowie Chanzy i Duerot. Korpus 
jenerała Chanzy będzie liczyć 5 0 .0 0 0  żołnierzy. Po u- 
tworzeniu tych korpusów będzie Francya miała 8 kor
pusów, które w każdej chwili wyruszyć mogą. Miano

wana przed kilkoma dniami przez prezydenta republiki 
‘radą wojenna, zbierzy się w tych dniach na pierwsze 
posiedzenie. Pierwszem jej zajęciem będzie zastano
wić się nad rodzajami broni. Słychać, iż rada ta wo
jenna pomnożoną zostanie dwoma członkami, którzy z 
pośród członków akademii francuskiej zostaną wybra
ni- —  Dzienniki radykalne nie przes'ają krytykować 
manifestu republikańskiej lewicy „Rappel** utrzymuje, 
iż członkowie lewicy powinni byli stanowczo domagać 
się w maniteście rozwiązania zgromadzenia narodowego 
powszechnej amnestyi i zniesienia stanu oblężenia w 
Paryżu. „Republic franęais** organ Gambetty zgadza 
się tylko z jednym ustępem manifestu a mianowicie z 
tym, w którym jest mowa iż w kwestyach zasadniczych 
powinne stronnictwa republikańskie wszelkich odcieni 
razem postępować.

»Patrie “ donosi, że prezydent republiki fran
cuskiej postanowił, iż każda wojskowa operacya podjęta 
w celu przywrócenia porządku i obrony społeczeństwa 
uważaną ma j ako kampania wojenna. W skutek 
tego żołnierzom który w r. 1S71 obecni byli w depar
tamentach Seine i Seine-et Oise tudzież brali udział w 
oblężeniu Paryża od 18. marca do 7. czerwca, poli
czony będzie ten okres ich służby jako kampania wo
jenna. To samo dobrodziejstwo przyznane zostanie 
także żołnierzom, którzy użyci zostali w marcu, kwie
tniu i maju do stłumienia niepokojów w miastach 
Monterau, Linoges, Lyon, Saint-Etienne|, Narbonne, 
Toulouse, Bordeaux i Marsylii.

Tenże dziennik zapewnia, że zmowa, która wy
buchła pomięćzy robotnikami w północnych departa
mentach, ipiała także przenieść się do reszty kopalń 
węgla we Francyi. Tylko dzięki usiłowaniom i energii 
rządu plan ten został udaremniony. Większa część 
robotników nie miała żadnego wyobrażenia o sytuacyi 
a rozkaz zawieszenia robót spadł na nich nagle i za
stał ich w walce nieprzygotowanych. Niektórzy prze- 
wódzcy znali cały stan rzeczy i odegrali rolę pośre
dników pomiędzy „Internationalem** a robotnikami. 
Wiadomą j esf Juz rzeczą, że hasło do zawieszenia ro
bót wyszło z Londynu a kilka dni trwała wówczas 
bardzo ożywiona korespondeneya pomiędzy komitetem 
Internationalu** w Genewie a komitetem londyńskim. 

Sławny jenerał Clusaret — jak pisze w końcu „Pa- 
trie“ jeździł w czasie tej zmowy często z Anglii do 
Szwajcaryi-

Dziennik paryski „Le Soir“ jeden z głównych 
organów parlamentarnej lewicy zamieszcza dziś pod 
tytułem »Aux producteurs“ energiczny artykuł, w któ- 
ijm  wzywa kupców i przemysłowców ażeby wszelkiemi 
środkami starali się wpływać na zniesienie ustawy o 
podatku od płodów surowych.

Dziś odbyło się doroczne posiedzenie człon
ków akademii francuskiej. Na początku posiedzenia 
odczytał Patin sprawozdanie. Następnie czytał członek 
akademii kilka ustępów ze swej pracy o marszałku 
Francyi Vauban, w końcu posiedzenia mówił przewo
dniczący akademii ks. Noailles o pojęciu i teoryach 
ceny- Nagrodę barona Goberta otizymali w tym roku 
Piotr Clement za dzieło pod tytułem „Listy o wycho
waniu i pamiętniki Colberta** i Ernest Mourin za dzieło 
pod tytułem: „Hrabiowie Paryża; Nagrodę Bordina o- 
trzymał Fouille za dzieło: Filozofia Platona; a nagrodę 
Tberouann’a wziął Challamel za pracę: Pamiętniki na
rodu francuskiego od najdawniejszych czasów aż do 
dni naszych. Członek akademii Braun otrzymał zna
czną nagrodę za wzorowe przetłumaczenie dramatów 
Schillera na język francuski.*1

— „Moniteur Univ.“ pisze; Do ostatniej chwili 
zajętym był Thiers wielką finansową negocyacyą, ma
jącą przyczynić się do jak najszybszego oswobodzenia 
terytoryum francuskiego. Obecnie rząd francuski posiada 
już 1750 mil. fran. tak w gotówce, jak i w różnych 
wartościach. Potrzeba jeszcze 250 mil. fran do uzupeł
nienia dwóch miliardów, które zapłacić spodziewa się 
Francya na dniu 1. lutego 1873.

Thiers w czasie pobytu w Trouyille ma się zatru
dniać przedewszystkiem reorganizacyą armii. Minister 
wojny i prawie wszyscy wyżsi urzędnicy ministerstw 
wojny udadzą się kolejno do Trouyille, aby wspólnie 
z nim pracować. Thiers mimo trudności chce urządzić 
stały obóz i mieć zawsze w pogotowiu armie zupełnie

WtoreK. 13. Sierpnia 1872. M ok
Z a  i n s e r a t y  i artykuły 

nadesłane od miejsca jednego 
wiersza drukom  garm ond, 
pierwszy raz 7 et., zaś w  ra
zie dwu- lub więcej razowego 
umieszczenia tak za pierwsze 
jak za każde następne po 6 ct. 
Należytość stęplowa od każdej 
inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera 
Administracya Gazety Lwow-

, skiej (Ulica W ałow a Nr. 370).
„D odatek  m ie s ię c z n y  wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 a r k u s z e  in 8vo, dla cało- i półrocznych przedpłacicieli „ a  darmo, dla ćwierdro- R e k l a m a c y e  wolne Od 

cznych za dopłatą 5 0  c t .  d w ie r d r o c z n ie ,  dla miesięcznych za dopłatą 2 0  ct. miesięcznie. Sam „Dodatek*1 bez „Gazety11 całorocznie 3  złr. w. a. opłaty pocztowej.
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iia stopie wojennej. Kilku członków ciała dyplomaty
cznego bawi w towarzystwie Thiersa.

W Bordeaux odbyła się wczoraj mimo zakazu po- 
licyi wielka demonstracya na rzecz Alzacyi i Lotaryn
gii, Tłumy ludu przeciągały ulicami miasta śpiewając 
Marsyliankę i zatrzymały się przed gmacbem prefektury 
krzycząc i gwiżdżąc. Na ulicy Yitale-Carle policya za
żądała wydania chorągwi i zaprzestania krzyków. Gdy 
poleceniu nie uczyniono zadość, pólicya wpadła między 
tłum, zdobyła chorągiew i uwięziła wielu, poczem ha
łasujący rozbiegli się w różne strony.

W  Paryżu zajmują się ogólnie zdarzeniem, jakie 
miało miejsce w sali przysięgłych w Wersalu, a którego 

głównym bohaterem jest J. Favre. W procesie, jaki miał 
się odbyć przeciw kilku osobom, którym zarzucono, że 
były liwerantami armii pruskiej miał figurować jako 
obrońca Favre, Przed rozpoczęciem procesu otrzymał 
przewodniczący od jednego z przysięgłych list, w któ
rym mu ten oznajmia, że nie może rozstrzygać bez
stronnie w procesie, gdzie wchodzi i Favre, woli przeto 
zupełnie się odsunąć. W  skutek tego odroczono proces 
na później. Favre w skutek swych zeznań w komisyi 
kapitulacyjnej stał się osobą nielubioną. „Rep. lranęe“ 
dziwi się nawet, jak Favre ma jeszcze odwagę wystę
pować publicznie.

Artykuł organu Thiersa „Bien public “ , o którym 
telegram krótką zrobił wzmianką, brzmi dosłownie: 
„Dzienniki zajmują się bardzo pilnie zjazdem trzech 
monarchów. Zdaniem naszem charakter tego zjazdu jest 
czysto pokojowej natury. Prusy życzą sobie rzetelnie 
utrzymania pokoju, i gotowe są do wszystkiego, co 
tylko mogłoby przyczynić się do utrwalenia takowego. 
Pierwotnie miał się spotkać cesarz austryacki z cesa
rzem niemieckim. Wichrzenia stronnictwa panslawisty- 
cznego zaniepokoiły Austryę i zniewoliły ją  z powodu 
gromadzących się na wschodzie trudności do zbliżenia 
się do Niemiec. Ale w końcu zapowiedziano także ce
sarza rosyjskiego. Sądzą powszechnie, że do zjazdu 
tego przyczyniły Bię Niemcy, co jednym więcej jest 
dowodem, że zadaniem jego będzie powszechne utrzy
manie pokoju. Co się tyczy Francyi, to ta nie potrze
buje się niepokoić zjazdem berlińskim. Trzy rządy, któ
rych naczelnicy spotkają się niedługo, ożywieni są dla 
nas najlepszem usposobieniem. My nie zaniepokajamy 
nikogo, nikt też nie myśli mącić nam spokoju. Więcej 
niż kto inny potrzebujemy spokoju i wytchnienia, i dla
tego z zadowoleniem witamy każdy objaw zapowiada
jący nam utrwalenie powszechnego pokoju.

—  W departamencie Gard urządzają dwa bankiety, 
na które między innymi ma przybyć były dyktator Francyi 
Gambetta. — „Journal de Paris“ zastanawia się nad py- 
tauiem, czy Thiers połączy się powrocie Zgromadzenia na
rodowego do Wersalu, z prawicą czy z lewicą. Na pyta
nie to w ten sposób odpowiada organ książąt orleań
skich : „Thiers nie idzie ani z prawicą ani z lewicą. 
Thiers nie jest ani przeciw prawicy ani przeciw lewicy. 
Pan Thiers idzie poprostu za panem Thiersem. Prezy
dent republiki musi tylko ażeby zostać samym sobą i 
zapewnić zwycięztwo swoim projektom od czasu do 
czasu wykonywać wielkie ewolucye. Z jaką zręcznością 
on je wypełnia, każdy to wie i widzi. Oto raz uśmie
cha się do prawicy drugi raz nadskakuje lewicy, opu
szcza większość, staje po stronie mniejszości i tak do
skonale odgrywa molierowskiego Don Juana iż każde 
stronnictwo powtarza sobie z zadowoleniem: Zaiste, 
on tylko mnie kocha.

Lizbona. Do dzienników niemieckich piszą z Lis- 
bony: Nazbyt wysokie opodatkowanie najniezbędniej
szych artykułów żywności, jak ryżu. oliwy i tp. wywo
łało tak między ludnością na prowincyi jak i w stolicy 
pewne niezadowolenie, które łatwo zrozumie ten, kto 
zna nędzny stan ludności portugalskiej. Ekonomiczne 
to przesilenie postanowiły wyzyskać stronnictwa poli
tyczne, a przedewszystkiem klerykalno - legitymistyczne 
stronnictwo, aby sprowadzić zmianę gabinetu, jeśli już 
nie zmianę panującej dynastyi. Uknuto przeto wielki 
spisek, który nikomu nie był tajemnicą tak, że ca  uli
cach Lisbony witano się zazwyczaj pytaniem: Kiedy 
wybuchnie rewolucya? „M oże dziś wieczorem —  może 
jutro —  a może za dni ośm“ była odpowiedź.

Tak minęło dni kilka. Tymczasem rząd poczuł 
niebezpieczeństwo i przyszedł do przekonania, że spis
kowcy zapewnili sobie pomoc kilku pułków wojska. 
Najwięcej skompromitowane bataliony wywieziono po
ciągiem pospiesznym w odległe miejsca, a natomiast 
sprowadzono inne, na które można było liczyć z wszel
ką pewnością. Uwięziono wielu oficerów i podoficerów 
niemniej osób prywatnych.

Lisbona przedstawia dziś nader oryginalny widok, 
przy wszystkich bramach mostowych policya stoi na 
straży, śledząc bacznie wychodzących i przychodzących. 
Przed pałacem królewskim skoncentrowano małą ar
mią-  biwakuje tutaj piechota, kawalerya, artylerya, a

u głównych podwoi ustawiono kilka kartaczownic, ja - 
kiemi w roku zeszłym uszczęśliwiono Portugalią. Pałac 
prezydenta, ministrów, nie mniej inne publiczne budyn
ki pilnują konni strzelcy odpędzając gapiące się 
tłumy.

Z szczególną pieczołowitością obsadzono piękny 
pałac hr. Paniche ; trzysta żołnierzy obozuje na jego 
dziedzińcu, strzegąc wszystkich bram, drzwi i okien. 
Przyległe ulice roją się policyą gotową na dany sygnał 
stłumić wszelki żywszy objaw. Hr. Paniche uchodzi za 
głowę nknutego spisku; ponieważ atoli rząd nie ma na 
to pozytywnych dowodów, nie może go bez naruszenia 
aktu habeas corpus uwięzić. W tym stanie rzeczy nic 
mu nie pozostaje jak strzedz pałacu i trzymać hrabiego 
wojsko w areszcie domowym.

Według najświeższych doniesień, niebezpieczeństwo 
już minęło, a Potugalia poczyna powoli powracać do 
normalnego stanu.

.Z S L i r  o z i . 1 1 s . - a .
( W y p a d k i  m i e j s c o w e . )  W czora j po południu na u 

licy  jagielońskiej aresztowany za burdę uliczną wyrobnik Ja- 
kób Przewsdźki targnął sie wraz z swoją kochanką Maryą 
Pawlik na żołnierza policy jnego Bereznickiego, który dobył 
szabli i skaleczył go  lekko w głowę. Przewadźkiego oddano 
do szpitalu i zarządzono śledctw o.

Dnia 11. bm. skradziono p. Józefow i Malickiemu z 
warsztatu krawieckiego nowy surdut bronzowy i żelazko“war- 
tości 3 0  złr. Poszlakowanego o tę kradzież W ładysław a P. 
poszukuje policya.

W czora j znaleziono na ulicy akadem ickiej kilka chu
stek białych i ręczników znaczonych B. W .

( P o ż a r y . )  W  Nieznanowie w  powiecie kamioneckim 
zgorzały dnia 8 .  bm. z niewiadom ej przyczyny cerkiew, p le
bania, leśniczówka i 16 zagród w łościańskich. Szkoda wyno
si około 3 3 -2 0 0  złr. —  W  Sokołow ie w pow iecie kamionec- 
kim zgorzało dnia 7. bm. 17 gospodarskich zagród z wszyst- 
kiemi zapasami zboża. Szkoda ogólna wynosi 1 7 ,0 0 0  złr. 
Szkoda zabezpieczoną jest w znaczniejszej połowie.

( N i e s z c z ę s n e  w y p a d k i . )  Dnia 2. bm. zabił p io
run w polu F elisa  Kulaka włościanina z W o licy  w powiecie 
ropezyckim . —  W  Tarnopolu powiesiła się 30 . lipca izrae- 
litka Alte Gross, która cierpiała od dłuższego czasu na p o
mieszania zm ysłów i niedawno pow róciła do domu ze szpita
lu lwowskiego. — W  H orodenee zastrzelił mieszkaniec tam
tejszy Jan W . dnia 2 6 . lipca wskutek nieostrożności czela 
dnika Kowalskiego W asyla Myroniuka.

( W y k a z  z m a r ł y c h  o s ó b  o d  16.  d o  31.  l . p o a  
1 8 7 2  w m i e ś c i e  L w o w i e ) .  (D okończenie.) W ięźnie na 
gorączkę traw iącą: 73 Józef Drozdowski, 1. 41 . 74  Elżbieta 
Niewińska, 1. 4 1 . 75 75 Majer Poris, kupiec, 1. 54 , na wo
dnicę. W y ro b n icy : 76 Sura M drychowicz, !. 48 , na febrę. 
7 7 Taube Chamaides, 1. 50, na gruźlicę. 78 Dawid Blas- 
berg, 1. 4 2 , na zgorzelinę brzucha Na zapalenie m ózgu : 79 
Foige Reiss, 1. 53 , 80 Majer Szlitner, 1. 2. 81 Chane Kurz- 
wei), 1. 11. Na puchliznę : 82  Jitte Freideles, 1. 5 5 . 83  R i- 
we Feuer, 1. 21 . 8 4  Mozes Neufeld, 1. 70 , na starosć. Na 
eholerynę d z ie c i: 85  Baile Euis, 11 dni. 86 R oza  Balg, 1. 
2/l2 -  87 Sude Schnę, 1. —/ j o . Na konw ulsyę: 88  C bajeU ral, 
5 dni. 89 Mojżesz G oldberg , 1. 2/^. 9 0  Zudek Szwarz, 1. 
2/l2 -  Na brak sił żyw otnych : 91 Siwe Bernstein, 10 dni. 
92 M ortko Brandt, 12 dni. 93 Laizer W eiserberg, 5 dni. 
Na wodę w g łow ie : 94  Itzig Sehwor, 1. 4. 95  Ire Schames, 
1. lx/i2 -  Na w ysilenie: 96 Ester Maizes, 1. 2 . 97 Chane Z i- 
pre, 4 dni. 98 Sime Schweitzer, 5 tygodni. Na suchoty : 
99  Sara Kormes, 1. 1 % 2 ‘ 10 0  Chane Rew icz, 1. l®/p2

Gospodarstwo, p r z e m y s ł  i  handel.
Ceny targowe w 2. połowie miesiąca lipca 1872.

HastępuJ^oych artykułów :
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Mec pszenicy 4 50 4 50 4 20 4 40 4 75
» żyta . . 3 65 3 50 3 40 3 60 4 —
„ jęczmienia . . 2 50 3 — 2 50 2 70 2 25
„ owsa . . . . 2 — 2 20 1 80 1 70 1 75
K grochu 3 75 3 — 3 — - — — —
„ hreczki . . 3 — 3 10 ( 3 40 3 _ 3 50
„ kukurudzy 3 75 3 — 3 50 3 50 4 —
„ ziemniaków . — — 1 30 1 10 - — — —

Cotnar siana . . . 1 40 1 25 1 30 1 60 2 —
Sąg drzewa twardego, 10 25 12 — 11 — 10 50 9

„ „ miękkiego — — 9 — — — 8 50 7 — ■
Funt mięsa wołowego 18 — 17 — 16 14 — 18
Miara wina ■ . — _ — 80 — — — 70 1 —

» piwa . . . . — _ _ 16 — 18 — 16 IG
Robotnik z wiktem . - 40 50 _ 25 — 35 — 25

» beż wiktu 65 - 70 — 40 — 50 — 40

O S T A T N I A  P O C Z T A .
Telegramy „Czasu".

L o n d y n ,  9. sierpnia. Z Meksyku donoszą, że za
stępca prezydenta Lerdo do Tejada wydał powszechną 
amnestyę. Wybór prezydenta naznaczony na paździer
nik. Nowe ministeryum jeszcze nie utworzone; lecz

wszystko zostało tak jak było z chwilą śmierci Juareza. 
Rocha trzyma w swem ręku miasto Monterey.

L o n d y n ,  10. sierpnia. Na wczorajszem posiedze
niu izby niższej oświadczył Peel na zapytanie Gravesa, 
iż Ameryka nie odpowiedziała jeszcze na memoryał an
gielskich żeglarzy względem odpowiedzialności statków 
angielskich na obcych wodach. Dalej zaś rzekł; iż obe
cnie nie prowadzą się żadne rokowania z Francyą ze 
względu na traktat handlowy, i że niepodobna wyrazić- 
się dziś co do przyszłych żądań.

L o n d y n ,  10. sierpnia. Dziś nastąpiło zamknięcie 
parlamentu mową tronową, w której królowa oświadcza, 
iż czuje się szczęśliwą, że może oznajmić parlamentowi, 
że spór toczący Bię z Ameryką z powodu roszczeń o 
wynagrodzenie szkód pośrednich załatwiony został przez 
nagłe oświadczenie sędziów polubownych, zgodne zu
pełnie z zapatrywaniem, jakie królowa przedłożyła par
lamentowi w początkach sesyi. W oświadczeniach ty
czących cię traktatu handlowego z Francyą, królowa 
powodować się będzie względami na słuszne wymagania 
poddanych angielskich, i takowe będzie miała na pie
czy, niemniej jednak bacząc na przyjaźne uczucia, które 
tak długo łączyły oba kraje, oraz powodując się prze
konaniem, że z wolnego obrotu handlowego moralne i 
materyalne płyną korzyści. Co się tyczy handlu nie
wolnikami na wschodnich brzegach Afryki, rząd chwy
cił się skutecznych kroków. Królowa mówi w końcu, że 
z największą chęcią dała przyzwolenie swoje na utwo
rzenie odpowiedzialnego rządu w kolonii Przylądku Do
brej Nadziei.

P a r y ż ,  10. sierpnia. Ajencya Havasa donosi: 
Zapewniają, że poseł francuski w Konstantynopolu hr. 
Youge podał się do dymisyi, a wiceadmirał de la Ron- 
ciere przeznaczony jest na jego następcę. „La Semaine 
financiere“ mówi, że liczba przyjętych podpisów wy
nosi w ogóle 893.000; z tych przypada na Paryż 
36.000, na zagranicę 67.000, a 790.000 na departa- 
menta.

P a r y ż ,  11. sierpnia. „Journal officiel11 potwier
dza, że z rozdziału pożyczki wypadnie 7 88% . Certy
fikaty nie są jeszcze gotowe Tenże dziennik ogłasza 
następujące mianowania prefektów: Limbourg do Mar
sylii, Cartonnet do Lugdunu i Leguay do Nancy.

P a r y ż ,  12. sierpnia. Zaprzeczają, aby poseł w 
Konstantynopolu Vogue podał się do dymisyi.

T r o u  vi  [e,  10. sierpnia. Próby n o w y c h  dział 
rozpoczęto. Thiers i jenerał Ciesey byli o b e o n i. Gon- 
taut Biron (poseł w Berlinie) wyjechał wczoraj z Trou- 
ville i wraca do Berlina.

B e r n  J2go sierpnia. Biskup Fryburski odmówił 
żądania Rady Stanu Genewskiej względem obsadzenia 
dwóch probostw, albowiem należy to do nowo miano
wanego biskupa genewskiego Lermilloda.

P e t e r s b u r g  l i g o  sierpnia. Adjutant cesarski 
ks. Dołgoruki udaje się do Belgradu dla wręczenia 
księciu Milanowi z powodu jego pełnołetności powin
szować Cara.

M a d r y t ,  11. sierpnia. Dekretem królewskim u- 
łaskawionych zostało wielu skazanych za udział w pow
staniu Katlistów.

A t e n y ,  10. sierpnia wieczór. Ministeryum uzu
pełniło się. Dymitr Maurokordatos mianowany mini
strem oświaty; Spiliotakiś ministrem spraw zagranicz
nych. Rokowania w sprawie kopalni Laurion nie zo
stały jeszcze podjęte.

N o w y  Y o r k ,  10. sierpnia. Prezydent republiki 
peruwiańskiej, pułkownik Balta, zamordowany został 
przez naczelnego inspektora wojsk, pułkownika Guttie- 
rez, który stanął na czele rewólucyi i obwołał się dy
ktatorem. Guttierez został powieszony przez lud. W teJ 
chwili panuje porządek.

F rsy je ch a li do Lwowa.
Dnia 12 sierpnia.

Hotel Ż orza : Pp. Hr. Soltyk J., z Krakowa. — Dómski J.,
z  R z e s z o w a .  — J a r t m t o w o l i i  J-, * Z a l a u o w a .

Hotel europejski: Pp. Hr. Lanckoroński T., z Niżniows. —
A r t y m o w i c z  J . ,  z  S fe e ja .  — Krzysztofowiez T . ,  z  O l e ś k o w a .  —  Ku- 
naszowslti D-, z Perekos. — Nazarewicz K., z Korowie.

Hotel angielski: Pp. Szymonowiez W ., c. k .pcoliur. państwa, 
z Tarnopola. — Kuczkiewicz J-, dr. pr., z Przemyśla. — Pissek 
F. notar., z Buska. — Kamiński A., z Krakowa. — Rylski W ., 
z Uhrynowa. — Rylski H., z dłuźniowa. — Żurakowski August, 
z Horbacza.

Hotel Langa: P. Br. Minkwitz W .; z Nowosiółek.

Wyjechali && Lwowa
Dnia 12 sierpnia.

Pp. Wiirtli K,, do Wiednia. — Dr. Pietkiewicz R., e. k. 
notar. i Woissstein J., adw.. do Tarnopola. ■— Moczariski A. i No
wicki Ign-I 4° Rosyi. — Jordan Stojnwski E ., do Drohowyźa.

T E A T R .
D z i ś :  Pod artystyczną dyrekcyą Stan. Niedzielskiego ' 

Po raz drugi: „Troubadour" Wielka op<^
w 4ch aktach J. Verdie’go. Nowa dekoracya * 
aktu pędzla pana Fabiańskiego.
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Pociągi kolej cm e ua głównym dworcu Karols 

Ludwika. (Podług i.egan, lwowskiego.) 

ń achodzfj ze  Lwowa do Krakowa o g 11 m. 28  wieczór. 
„ ,  » 0 » 5 » 5 rano.

0 ”  5 „  5 pop ołud .

Odch. ze Lwowa do Czerniowiec o ,  6 „ 47 rano.
„ „ » 0 » 12 „ 15 w połud.

»  0 » 11 „  —  wieczór.

n B uo Brod. i Z łoc. 0 6 8 27 rano.
W » 8 0 8 12 n — w połud,
Ti w w 0 » 10 w — wieczór.

Przychodzi Z Krakowa do Lwowa 0 g. 5 m. 57 rano.
» 8 n 0 » 9 4 5 wieczór.
W W n 0 n 10 50 rano.
w z Czerniowiec 0 10 8 43 wieczór.
»  » 0 * 3 » 58 rano.
w 8 » 0 n 3 8 45 po połud.

„ z Brodów i Złoczowa „  o ,  10 ,  58 wieczór.
» n r> O „ 4 „ 18 rano.
„  « » 0 » 4  „  3 p op ołud .

Pociągi kolejowe na staeyi lwowskiąj Pod-
s a m c z e . (Podług zegaru lwowskiego ;

Odchodzą do Brodów i Złoczowa o g. 11 m. 32 w nocy. 
„ „ I » o „ 1 2 , , 2 o  wpołud.

Odpowiedzialny red ak tor: A d o l f  R udyński.

Spostraełenia meteorologiczne w miesiącu sierpniu 1872

ag■fH
Barometer Millimeter Stopień ciepła 

wedle Oelsiusa
Ciśnienie pary 

millimetr.
"h jgoć powietrza

w 7. Stan nieba 0-- 1 0 Wiatru kierunek i siła
Ozonometer

0— 10
Opad atmosfe

ryczny nnllimetr 
i uwaga

O 7*j | 2“ 1 9h M. 7j' 2b 9h U 7 ń J j 9 M 7h 2b 9“ M. 7“ 2" 9“ M. 7“ 2“ 9b 7“ 2h |9h | M.

8 730-20 729-02j 727-97 729-08 20-0 30-3 18 6 22 97 12-7 | 13-sJ 13-9 14 97 84 49 92 75-0 0 1 8 3 0 0  4 SO 3 — 7 5 j 4 j 5-3 —

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej
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©i Kurs ostatni

E f e k  t a P
M

©Hb
©©ca

P CLOD o. płaca żądają

Zlore austryack ie

D  12  sierpnia. Południow y.
246A kc.gal. kol. żel. K .L . a diwid. — --- __ — 245 —

s kol. lw ow .-czerń. Jassy — — — 164 — 165
s banku hipot. galic. po 200

50 219zł. z wpłata 8 0 %  ex diwid. __ — — — 217
„  papiery czerl. po 200

zł. w. a ..............................
Galic. banku krajów . . .

o
bc(DW __ — — 82 50 86 —

Listy zast. T ow . kred. gal.
»  5 %  w. a............................
r  Tow . k r. gal. 4 %  w. a. 

Banku Lip. gal. . . . .

sC*4̂ffi
3
ECflo

-
-

£

82
75
89
93
78

75
•25
40

82
75
90
94

5 0
50
25

Gal. zukł. kred. w łość. . . 
Oblig, iudemn. gal. . . .

Ou
p

M — — - 79 -
„  W . Ks. Krak. . . . w

o ‘
,, Księstwa Bukowiny . •■ou — —

P oż. głód', r. 1863 po 7 % CI.o — —’
Pier. kol. gal. K . L . I. Em. 

n a *  » 1I'- *
— - — — - —

kolei lw ow . - czerm ow.
”  I. Em. — --- — — — —

g . H- . — --- — — __
Dukat heiendęrski . . . — — — 5 22 5 30

n  cesarski . . . »  * * — — — — 5 23 5 30
N a p oleon d or . . . « # • — --- — — 8 7 4 8 82
P ó ł  imperyitł rosyjski , , • — --- - 8 90 9 8
Kubel srebrny rosyjski , , ■ — — 1 65 1 75

„  papierowy „  . . • *— --- — — 1 4 9 % 1 5 0 %
B an k . p o i. 100 z ł .  poi. . — --- — — ___ __
T a lar  pruski srebrny . , — —* — ___ — __ __
P ru sk ie  bilety k a sow e . - — __ 1 64 1 6 5 %
S reb ro  , , • * — — - - 108 25 109 25

96.75 
7 7 . -  
77 75 
9 5 . -
79.75
81.75

97.25 
7 3 . -
78.50
95.50
80.50
82.25

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 9. sierpnia 1872 

1. Dług publiczny.
A. P a ń s t w a .

Pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5 /() 
od kwietnia do października po 6 %  ' ' ' ' or 
Pożyczka w srebrze 1864 (fnnt. sz t) zwrotna w 

latach po 6 %

tZa 100 zl.)
Pi8D- towar.

72K  I3'10 ^• 15 72.30

(pien. towar.) 
Pożyczka w srebrne z 1865 (franki) zwrotna w S7

latach po 5 %  . . . .  .  ._ __.__
Metaliki po 4 % %  . . .        ._________________. —
Przezn. do wy1', z r, 1839 całe iosy ’. o44.50 345.50

* » » u 1839 piąta cząśd losów . . 344 .— 345.
» » » ,  1854 po 250 zł. 4 %  • • • 95.—  95.50
» u » „ 1860 po 500 zł 6 %  . . ■ 103.30 108.60
» , »  U a 18r4 po 100 zł. 6 %  . . . 125.50 126.—

Pożyczka js r. 1884 (z  premią) po 100 sł. » . • 146. ~ 146,75 
Renty Como po 42 lir. austr. 25.— 26. —

B. K r a j ó w  k o r o n n y c h .
Obligacja iudemn. p0 5 %  za 100 zł.

Czech
Bukowiny • • « , , ,
G a l ic y i ....................... .......................
Niższej Austryi .
Siedmiogrodu 
Wegier , , ,
Galie. pożyczka głodowa % r. 1866 po 7 %  , , • 

a. Akoye.
Banku ’,o-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl-)

s wypłatą 60%  ..................................................
Inst, kred. dla handlu po 160 ałc . . . . . .
Niż.-aust. tow. eskomt. po 600 zł..................................
Galie, banku kraj. i  200 zł. wpł. 4 0%  .
Galie, banka hyp. po 200 zł., wpłata 6 0%  . . ,
Banku narodow ego.............................................................
Anstr. towarz. ieg l. par. po 600 zł. m. k. . . .
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k. . . .
Pół. kolej po 1000 zł. w. a..............................................
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. . ............................
Lwowsko-ezeruiow. kolej po 200 zł. w. a. w sre

brze (20 funt. szt.)  ...................... .....
Tow. kolei żel. pań .twa po 200 zł. ra. k. czyli 600 Ir.
Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 600 fr.
Spółki Bory sławskiej k  200 zł. w. a............................
Styryjskie towar*, wyrobów żelaznych po 200 zł. ,

3. Listy zastawne.
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow.

po 6 %  w srebrze  ..................................
Gal. Tdw. kred. w. a. po 4 % .................................. — . -

a v r P° 6 % ............................................. Q""‘ ~
Gal. banku byp. po 6 % ............................................. ..... 89.75
Galicyjski zakład kredytowy włośc'am.ki po 6 %  . 93.25
Banku naród, w wal. austr., przezn. do los. po 6 %  92.30
Węgier. Towar, ziemskie po 6 % % ...................... 89.25

„ a a (renta) po 6 %  . . . .  — .—
4. Obllgaoye z prawem pierwszeństwa.

Kol. półn. po 100 zł. m. k........................................  . 9z.50
■ r o b * t/. a. « * * * 1 ' 87.50

3 1 9 .-  319.50 
337.60 337.80 

1018.— 1020

858.— 8 6 0 .-  
6 1 7 .-  619 — 
256.75 257.25 

2090 2095 
245.50 246.—

164 50 1 6 5 .-  
338.— 338.50 
207.70 207.90

(za 100 zł.) 

104.75 1 0 5 .-

82 50 
9 0 . -  
93.75
92.50
89.50

92 75

Kolej gal. Kar. Lud. ar. po 300 zł. 5%  za 1.00 zł.
Kol. gal. Karola Ludwika II. e i n i s y i ......................
Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6 % ......................

5. Losy.
Inst. kred. dla handln po 100 zł. w. a.
Clarego po 40 zł. m. k....................
Tow. żegl. par na Dunaju po 100 ił. m. U. . .
Kegleyicha po 10 zł. m.  .............................................
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. . . ■ •
Palfiego po 40 zł. m. k...............................................   .
Fundacya szpit. Areyksięcia R u d o l f a ......................
Salma po 40 zł. m. k. . . . . . . . . .
St. Genoig po 40 zł. m. k . .................................
Pożyczka i_issta Stanisławowa po 20 zł. w. a. . ,
Poż. Tryest. po 100 zł. mL h . . ............................

"  i> ,  60 *1. w. a.............................................
Wa 'dsteina po W n  m. k. . .......................... ....
Windisehgrfitza po 20 zł. m. k. . , . ,

Weksle.
(Na 3 miesiące.) 

Amsterdam za 100 zł. hol................................................
Augsburg za 100 zł. w p. u.......................................
Berlin za 100 tal............................................................
Frankfurt 100 zl. w p. n..................................................
Hamburg za 100 M. B................................  . . .
Londyn za 10 ft- szt..............................  . . . .
Paryż aa 100 fr.  .................................................. .....

Kar* słota.
Dukat 

» P0ł-JŁorona . . . *
20frankówka . .
Rosyjski imperyał 
Talar związkowy 
Srebro . . . .

(za 100 zł.)
103.75 104.—

— . — 101.—
91.25 91.50

(za sztuką)
186.50 1 8 7 . -

9&50 99.50
18. - 18.50
30.— 81.—
29.50 30,—
15.25 15.75
4 0 . - 41.—
29.75 30.25
25.75 26.60

117.50 118.50
5 8 . - 59 -
2-2.60 23.50
24. 3 5 . -

men.
wagi

92.70 9 2 80

92.80 92/90 
81.10 81.20 

110.15 110.25 
42.85 42.90

5.31 5.32

&31 8.81‘ /, 

108.25 108.50

Telegrafowany kurs wiedeński
Dnia 12. sierpnia

Jednolity dług państwa w banknotach 
„ w  srebrze . . . . .

Losy z 1860 roku . . .
A kcye banku wiedeńskiego 

„ kredytow ego 
Lońdyu 10 ńm tów szterlingOw 
Srebro • ...................................
N a p o l e o n d o r ........................................

Dukat

zł. e.
66 so
72 15

103 25
864 _
338 80
110 35
108 35

8 801/
5 30

D Z I E N N I K  U E Z P O W Y .

(2106 3— 3) E d y k t. . . . .
Nr. 1308. Podaje się do w iadom ości, ze dnia

^ tego 1869 umarł w M o n a ste rzy sk a ch  Jędrzej■K,€ł o  iouu7 u u jd i i  w iVi.undiSl)DX a/j
c1;^ ° w s k i  z pozostawieniem ostatniej woli rozporzą- 
w„ ^  a ponieważ spadkobiercy nie są wiadomi wzy-

nk°fyanego spadku pod tytułem dziedzictwa ros
ie so ie chcieli i wykazawszy tytuł do takowego 

p zys ąpili. w  przeciwnym razie pertraktacją sP \ f 
a k orego tymczasowo p. Ludwik Jurkiewicz z Mo 
sterzysk jako kurator, ustanowiony został będzie się

k»* y°i tylko którzy 8 ° Przyjmą i ty*111 wy'
ażą którym też spadek zostanie przyznany.

C. k. sąd powiatowy.
Monasterzyska, 29 lipca 1872.

(2109 3—3) E d y k t.
w 021. C. k. sąd obwodowy jako handlowy
d°łą.^ais*awowie °Słasza że pod dniem 17 lipca 1872 

l>r ̂  zos âłJ w rejestrze handlowym firm społko- 
^ 8owy Zy firmie Ignacy Kamiński i spółka dom ko- 
? P^zem^^nku galicyjskiego krakowskiego dla handlu 
jest w )jv w Stanisławowie dodatek, że takowa firma 
nacegc, ł j^ a c y i  i przez obranego likwidatora Dr. Ig- 
pisywac b(^z-Bskiego prowadzoną będzie, który pod- 

Ignacy j>'
misowy^ banjj^^iński i spółka w likwidacyi dom ko- 

tanisławowie8aliCyjskiego dla handlu i przemysłu

Sta 2
1 tanisławóW) ‘ . sądu obwodowego.

(2 1 5 5  3 - 3 )  17 l jP c a  1872<

. Nr. 1025 pr. !  11 ^  u r 8.
D ra w ^ m W ® 0rszczoto1^a woźnego przy sądzie po- 

J J " , *  p la c , n o n f l  250 zl. i 
?0ł^czone, dla W ysł„i Wyższą i ubiorem urzędo- 

Pod .oksa< ẑeilia. ° nych wojskowych przez-

prezydium c . k . sądu O ^ w o d o w ^  W 4  w
oowoaowego W Tarnopolu wnie

sione być mogą.
Z prezydyum c. k. sądu obwodowego.

Tarnopol, dnia 7 sierpnia 1872
(2148 3 —3) Oznajmienie,
0 Przyjmowaniu kandydatów a względnie pratykantów 

do galicyjskich t\ k. urzędów podatkowych.
Nr. 34906. Dla galicyjskich c. k. urzędów podat

kowych przyjmuje się większą ilość kandydatów, 
względnie praktykantów urzędowych. Konkurujący o 
rzeczoną posaję maję wnieść swe własnoręcznie pisane 
podania do c. k. krajowej dyrekcyi skarbu we Lwowie 
dołączając legalizowany rewers sustentacyjny i uwia
damiając wiek, stan bezżenny. zdrowie czyli fizyczną 
zdolność do służby, nienaganne moralne zachowanie 
teraźniejszy pobyt, ukończone studya przynajmiej czte
rech klas gimnazjalnych, lub trzech klas w szkołach 
publicznych niższo-realnych z dobrym postępem, na 
koniec znajomości języków krajowych.

Zauważa się przytem że przyjęcie na praktykanta
1 nadanie adjutum rocznych 200 zł. w. a. nastąpi w 
miarę systemizowanej liczby adjutów dopiero po od
bytym egzaminie, przepisanem rozporządzeniem wys. 
ministerstwa skarbu z d. 28 lipca 1858 do 1. 37106 
jeżeli kandydat zresztą do czynności służbowych za 
zdolnego uznanym będzie.

Z C. k. krajowej Dyrekcyi skarbu-
Lwów, dnia 29 lipca 1872.

(2084 3— 3) Obwieszczenie.
L. 13747. Z dniem 31. lipca znoszą się między 

Lwowem i Stanisławowom przez Stryj kursujące co
dzienne poczty pakunkowe a natomiast zaprowadza się 
poczta wozowa, która w tym samym porządku co znie
siona poczta pakunkowa obiegać będzie.

Przyjmowanie podróżnych ogranicza się na trzy 
miejsca, w razie zaś, jeśliby konduktor swoje miejsce 
w karyolecie odstąpił, może być i czwarty podróżny 
przyjętym pod warunkiem, że przez to przyprząg nie 
będzie potrzebnym.

Należytość podróżna ustanawia się od osoby i

mili na 52 kr.
Zresztą obowiązują przepisy dla poczt wozowych 

w ogólności ustanowione.
Co się niuiejszem do powszechnej wiadomości po-

^ ** Od c. k. dyrekcyi poczt.
Lwów, dnia 30. lipca 1872.

€unhittaihttttg
sftr. 13747. 31. 3ult 1. 3 . merben bte jnnfcfccn

Lemberg unb Stanislau iiber Stryj betfefyrenbeti tagtic^cn 
jPacfpąf^11, unb toerben ftatl berfeben tdgltdłt SDtab
lepoften eingefubrt, roel$e nad) ber namltdjen galjrorbnung 
tpje bi? cmfjuLffenben ijjadpoften gn curftren fyaben.

©ie Slnfnaljme ber ^Saffâ tere ift auf brei sałagen/ 
plaęe befebranft, im gafie ber ©twbucteur feinen <Sip im ©a= 
briolelte abtrilt, fann anc() ein bierter 9łetfenber, jebo(| nur 
unler S3ebingung aofgcnotr.men werben, bah nu® 2tn*
(affe feine ^e^rbefpannung eintritt.

©ie ^4figfeur8qebnbr wirb mit 52 !r. pr. ^łerfon u. 
spjeite fejłgefest.

3 m_ Uebrigen gelten bte fur SKaUepoften im 9lfigemet» 
nen feftgefepteu ©eftimmnngen.

^iemit ^tr afigemeinen fienntnig gebradfi wirb. 
33on ber I. f. galtj. $)oftbirection.

Lemberg, m  30. 3uli 1872.

(2098 3 - 3 )  E d y k t
Nr. 26990. C. k. sąd krajowy we Lwowie ni

niejszym edyktem wiadomo czyni że ustanowił dla 
Aby Herzmara z życia i miejsca pobytu niewiadomego 
celem doręczenia uchwały tabularnej z dnia 2 grudnia 
1871 do 1. 48018 dozwalającej wykreślenie na dobrach 
Sredna do 1. 15284/49 na rzecz Aby i Chaima Herz- 
mana prenotowanngo prawa dzierżawy kuratora w oso
bie adwokata Dr. Męcińskiego z substytucyą adwo
kata Dr. Schaffa.

Z c. k. sądu krajowego
Lwów dnia 15 czerwca* 1872.
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(£116 2 — 3) E d y k t.

Nr. 8561 cyw. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu 
ogłasza, że zgubiony został kwit zastawniczy Tarno
polskiej filii c. k. uprzywil. gal. akcyj. banku bipotecz. 
na pół losu z 1864 a 50 zł. rer. 862 nr. 77 zeznany 
w Tarnopolu dnia 4 maja 1871 do 1- 660 z terminem 
zwrotu dnia 4 sierpnia 1871 i wzywa posiadacza tego 
kwitu ażeby w przeciągu jednego roku do tego sądu 
się zgłosił gdyż inaczej kwit ten za zgasły i nieważny 
uznany zostanie.

Tarnopol, 22 lipca 1872,

(2117 2— 3) E d y k t.
Nr. 4458 cyw. C- k. sąd powiatowy w Kossowie 

zawiadamia mających chęć kupowania, że ku ściągnie- 
niu należytości funduszu indemnizacyjnego 5 zł. 60 et. 
z p. n. sprzedawać się będzie realność w Pistyniu 
Nr. konskr. 375 niemającej ciała tabularnego a będącą 
własnością Mechla Schlegla na rzecz proszącego fun
duszu indemnizacyjnego w 3 terminach a to w dniach 
5 września, 11 października i 7 listopada 1872 każ
dego razu, godzina 10 rano, z tem że realność będzie 
sprzedaną w dwóch pierwszych terminach za cenę sza
cunkową 14 zł, w. a. lub wyżej, zaś w trzecim termi
nie i niżej takowej.

C. k. sąd powiatowy.
Kossów, 28 lipca 1872.

(2118 2— 3) E d y k t.
Nr. 1783 cyw. C. k. sąd powiatowy w Kroś

cienku czyni niniejszem wiadomo że w dniu 26 lipca 
1872 zmarł w Szczawnicy w zakładzie zdrojowym na 
Miodziusiu Waleryan Narkowski urzędnik drogi żelaż- 
nej Warszawsko - Terespolskiej wagonowy stacyi Praga 
w Królestwie polskiem bez pozostawienia rozporządze
nia ostatnej woli pozostawiwszy gotówkę i ruchomości 
zaś na dniu 10 czerwca 1872 zmarł w Szczawnicy 
Wincenty Kiliński fryzyer z Miechowa w królestwie 
polskim z pozostawieniem ruchomości nieznacznej 
wartości.

Wzywa się wszystkich dziedziców zapisobierców
1 wierzycieli mniemających mieć prawa do spadku 
powyż wymienionych cudzoziemców ażeby wierzytel
ności swoje w ciągu 3 miesięcy tem pewniej wykazali 
w przeciwnym bowiem razie, spadek wydanym zosta
nie władzy sądowej zagranicznej, lub osobom do jego 
odebrania należycie legitymowanym.

C. k. sąd powiatowy.
Krościenko, 30 lipca 1872.

(2120 2 - 3 )  E d y k t
Nr. 2231 cyw. C. k. sąd powiatowy w Niepoło

micach zawiadamia niniejszem z miejsca pobytu nie
wiadomego Ludwina Bednarczyka że Michał Nowak 
wniósł przeciw niemu i innym pozef o unieważnienie 
ostatniej woli rozporządzenia Ludwika Nowaka z dnia
2 stycznia 1871 na który termin do ustnej rozprawy 
na dzień 29 sierpnia 1872 o godzinie 9 z rana w tu
tejszym sądzie wyznaczony został. Dla nieobecnego i 
z miejsca pobytu niewiadomego Ludwjka Bednarczyka 
ustanawia się kuratorem Franciszka Nowaka.

Wzywa się przeto Ludwika Badnarczyka ażeby 
na powyższym terminie stanął sam lub ustanowionemu 
kuratorowie potrzebnych dowodów do wniesienia obro
ny udzielił lub innego zastępcę sobie obrał inaczej 
bowiem skutki zamedbania wyniknąć mogące sam sobie 
przypisać by musiał,

C. k. sąd powiatowy.
Niepołomice, dnia 27 lipca 1872.

(2121 2— 3) E d y k t.
Nr. 2625 cyw, C k. sąd powiatowy w Pecze 

mizynie niniejszem czyni wiadomo iż na podstawie 
dobrowolnej zgody sądowej z dnia 23 lutego 1872 
1. 863 na prośbę Dawida Ratha celem zaspokojenia 
ugodzonej kwoty 342 zł. 54 ct. w. a. wraz z kosztami 
prawnemi i egzekucyjnemu wynoszącej jako też teraź
niejszych kosztów sądowych w kwocie 6 zł w. a pod 
dniem dzisiejszem do 1. 2625 przymusowa publiczna 
licytacya gospodarstwa wiejskiego do Michała Negny- 
cza należącego i w Berezowie niznym pod nr. 117
położonego żadnego korpusu tabularnego nie stanowią
cego dozwoloną została i w tym celu w trzech termi
nach 30 sierpnia, 29 września i 5 listopada 1872
w cenie szacunkowej 360 zł w. a. w tutejszym c. k.
sądzie podług warunków licytacyjnych przedsięwziętą 
będzie.

Na którą to licytacyę chęć mający licytanci za 
złożeniem 10/ioo wadium się wzywają.

Peczenizyn, 16 lipca 1872.
(2122 2— 3) E d y k t.

Nr. 5740 Ze strony c. k. sądu pow. czyni się 
wiadomo iż na podstawie prawomocnej uchwały tego 
sądu z dnia 29 sierpnia 1871 do 1 3397 na zaspoko
jenie Mosesa Rotenstreicha prawnabywcy Jana Przy- 
godzkiego przeciw Andrzejowi Waskulowi przyznanej 
sumy 50 zł. z p. n. publiczna licytacya g osp odarstw a  
wiejskiego w Baniberezow pod nrk. 5 położonego do 
egzekuta Andrya Waskuła należącego żadnego korpusu 
tabularnego nie stanowiącego, dopuszczoną została 
i w tym celu trzy termina t. j. dnia 29 sierpnia, 
29 września i 31 października 1872 w tutejszym c. k. 
sądzie w urzędowych godzinach wyznacza się.

Cena wywołania stanowi wartość szacunkowa 
390 zł. w. a. z której 10/ioo wady urn złozone być ma

Inne warunki licytacyi z szacunku tego gospo
darstwa w tutejszej registraturze przejrzeć można.

Peczenizyn 7 czerwca 1872.

(2124 2— 3) Obwieszczenie.
Nr. 26738. W  celu zabespieczenia odbudowania 

mszkodzonej części mostu -Nr. 57 na W isłoce w Labu-

vezr na gościńcu Bialsko, Przemysko, Iwowskiem tar- 
nowskiem okręgu budowniczym, odbędzie się dnia 28 
8/p n ią  1872 o godzinie 12. w południe w c. k sta

rostwie tarnowskiem licytacya zapomocą ofert. Cena 
fiskalna wynosi 8409 złr. 271/2 eh w. a odnoszące się 
do tej budowli warunki, plany i kosztorys sumaryczny 
z wykazem cen jednostkowych przeglądnąć można w 
rzeczonem starostwie podczas godzin urzędowych.

Chcący objąć to przedsiębiorstwo mają wnieść 
najdalej aż do terminu oznaczonego pisemnie oferty 
zaopatrzone w 5 %  wadyum do c. k, starostwa w Tar
nowie.

Oferty nie ułożone według przepisów lub nie po
dane w terminie nie znajdą uwzględnienia.

Z c. k. namiestnictwa.
Lwów dnia 3 sierpnia 1872,

(2125 2 - 3 )  E d y k t.
Nr. 16464. G k. sąd krajowy we Lwowie uwia 

damia niewiadomego z życia i miejsca pobytu p. W il
helma księcia Radziwila, iż uchwałą równocześnie za
padłą, dozwolonem zastało wykreślenie ze stanu bier
nego dóbr Ilawcze prawa śp Konstancyi lir. Dulskiej 
dożywotniego posiadania i nieograniczonego użytkowania 
dóbr Ilawcze, i że celem doręczenia tej uchwały dlań 
ustanowiony został kurator od aktum w osobie pana 
adwokata Dr. Sermaka z substytucyą p. adwokata Dr. 
Małego, któremu kuraturowi uchwałę tę doręcza się.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów dnia 8 czerwca 1872.

(2129 2— 3) E d y k t.
L. 10034 C. k. sąd obwodowy dla spraw wekslo

wych w Samborze zawiadamia niniejszem niewiado
mego z miejsca pobytu Semiona Perczyńskiego, iż na 
proźbę Teodora Kołczaka Kulczyckiego wydany został 
przeciw memu pod dniem dzisiejszym do 1 10034 na
kaz zapłacenia sumy wekslowej 500 złr. w. a. który 
ustanowionemu kuratorowi adw. dr. Budzynowskiemu 
z substytucyą adw. dr. Ehrlich doręczony został.

Wzywa się przeto Semiona Perczyńskiego aby 
sądowi miejsce swego pobytu wskazał, lub ustanowio
nemu kuratorowi potrzebną do obrony informacyę 
udzielił inaczej bowiem skutki zaniedbania tego sam 
sobie przypisać będzie musiał.

Z c. k. sądu obwodowego
Sambor, dnia 31. lipca 1872.

(2130 2 — 3) E d y  k t.
L 9566. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu za

wiadamia niniejszem panią Antoninę z Orłowskich 
księżnę Radziwiłł i pana Williama Wyndhama, że prze
ciw nim pod dniem 3. sierpnia 1872 do 1. 9566 B. 
Czopp nakaz zapłaty na sumę wekslową 4500 złr. w. a.
uzyskał, tudzież, że z powodu niewiadomego miejsca 
pobytu tychże, dla nich kuratora adwokata dra W eis- 
steina z zastępstwem adwokata dra Mantla ustanowiono 
i ustanowionemu kuratorowi wydany nakaz zapłaty do
ręczono.

Tarnopol, dnia 3. sierpnia 1872.

(2131 2 — 3) E d y k t.
L. 9567. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu za

wiadamia panią Antoninę z Orłowskich księżnę Radzi
wiłł i pana Williama Wyndhama, że przeciw nim pod 
dniem 3. sierpnia 1872 liczba 9567 B. Czopp nakaz 
zapłaty na sumę wekslową 4000 złr. w. a. uzyskał, 
tudzież, że z powodu niewiadomego ich miejsca pobytu 
dla nich kuratora adwokata dr. Weissteina z zastępstwem 
adwokata dr. Mantla ustanowiono i ustanowionemu ku
ratorowi wydany nakaz zapłaty doręczono.

Tarnopol, dnia 3. sierpnia 1872.

(2132 2— 3) E d y k t.
L. 4246 C. k sąd powiatowy na zasadzie zapisu 

kompromisarskiego z dnia 2. czerwca 1869 i wyroku 
kompromisarskiego z dnia 3. czerwca 1869 w celu 
zaspokojenia sumy 105 złr. w a. z większej sumy 240 
złr. w. a, pochodzącej wraz z procentami po 6%  od 
dnia 12. czerwca 1869. Kosztami w kwocie 1 złr. 87 
c., 36 c. i 1 złr. 80 c. w. a. dawniej a obecnie w kwocie 
3 złr. 66 c. w. a. przyznanymi, zezwala c k. sąd po
wiatowy na egzekucyjnę sprzedaż przez publiczną licy- 
taoyę ogrodu pod nr 3 w Brzesku położonego, do 
do Wojciecha Kubali należącego w dniu 7. czerwca 
1872 przez opisanie zajętego w dniu 5. lipca 1872 na 
130 złr. w. a. oszacowanego.

Akt licytacyi odbędzie się w gmachu sądu tutej
szego w dniu 27 sierpnia 10. i 24. września 1872 
zawsze o godz. 9ej przed południem pod następującemi 
warunkami:

a) Za cenę wywołania sprzedać się mającego ogrodu 
stanowi sią cena szacunkowa;

b) chęć kupna mający jako wadyum przy licytacyi 
sądowej 1 io częśc ceny kupna złożyć ma;

c) złożone wadyum kupiciela zatrzymane, zaś in
nym licytantom wydane będzie;

d) kupiciel winien całą cenę kupna w przeciągu 
30 dni po doręczeniu mu ucliwały akt licytacyi za
twierdzającej do depozytu sądowego złożyć, poczem w 
fizyczne posiadanie tego ogrodu wprowadzony i jemu 
dekret własności wydany zostanie;

e) na pierwszych dwóch terminach sprzedaż tylko 
za cenę szacunkową lub wyżej takowej nastąpić może, 
na trzecim zaś terminie ogród ten sprzedanym będzie 
i poniżej tej ceny.

C. k. sąd powiatowy.
Brzesko, dnia 26. lipca 1872.

(2135 2 - 3 )  @  b i  t  t.
9tr. 1225. T)ci8 i. I  SrjirfiSgendjt in Sanok gtebf 

Ijiemit bem, bem 8eben n 9lufentl)alt§Drte nad) unbefann» 
ten .ę>errn Hugo Fischerunt> See btfannt, baj) Moses Kan-

ner au§ Sanok ettte fummarijć&e Mage megen Baljlung bon 
92 fi. oft. 2B. j. O. miterrn 14. Śiouemter 1872 Baffi 
4770 l>iergerid)ti3 gegen benfelten auSgetragen babe, uttb baj) 
gur SBerfjanbluttg ciefer Dlngeiegentjeit ber termin auf ben 
1. Dctober 1872 urn 10 Ufu ŚoiniitfagS f)iergend)ts feftge* 
fejjt tumbę. Bur 23ertvetuug bc§ Sllnuefenben tuitb ber bie* 
figę 9atibeSabuecat "Dr. Schmiedt afó Surator beftctlt, unb 
ber 9lfnuejenbe anfgeforbert, jum genannten £ermine enltne* 
ber perfónlid) ober burd) einen 93eDollmćid?tigte» 311 erfdjet* 
neu ober aud) tem 6 urator bie nćtjfigeu 'Beljelfe 
len, alt fouften bie nad)ti)eiligen golgeu auf ben 5(bmefenben 
jurudfallen mujjten

Sanok, am 12. Bunt 1872.

(2139 2 —3) K o n k u r s .
L. 15218 Posada poczmistrza w Maniowde za 

kontraktem i kaucyą w kwocie 240 zł. — Dotacya ro
czna 240 zł., ryczałtowe kancelaryjne 48 zł. i prawem 
ustanowione wynagrodzenie jezdne.

Ci, z ubiegających się o tę posadę, którzy zostają 
w służbie państwowej winni podania swe w drodze prze
łożonej władzy, wszyscy inni w drodze dotyczącej wła
dzy politycznej, do 20. sierpnia b. r. wnieść do c. k. 
dyrekcyi poczt we Lwowie.

Z c. k. galic. dyrekcyi poczt.
Lwów dnia 6. sierpnia 1872.

.<£ 0 lt t U r $,
jftro. 15218. jPoftmdfterfMe in Maniów gegen 25ienfL 

Uertrag unb (Santion pr. 240 ft. — SafueSbeftaUung 240 
fi. 3lmt§paufcbale 48 fi. unb ber gefefjtic^en 9titt=
gelber.

©efudje fittb btn SSetneibern, bie berei(8 im @taat8* 
bienfte fteljen, im SBege il;rer Dorgefejjlen S3el;i5rben, bon beit 
ubrigen im ŚBege il;rer juftdnbigen politifdjen S3elj5rben bid 
20tett Oluguft bet ber f. f. (Poftbirection in Lemberg eingu= 
brittgett.

SBon ber galij. f. t. fPaftbirection.
Lemberg, am 6. Slnguft 1872.

(2141 2 - 3) E d y k t.
Mr. 8798. W dniu 10 kwietnia 1872 odebrała 

tutejsza polieya od podejrzanej osoby
a) zegarek srebrny ankier dubeltowo kryty,
b) srebrny medalion na fotografie,
c) złoty p ;erścień z czerwonym kamieniem,
d) 5 banknotów po 50 zł. (z tych dwa po pra

wym boku liczbami porządkowemi oznaczone)
e) 5 banknotów po 10 zł. —  2 banknoty po 5 zł. 

3 banknoty po 1 zł. — nakoniec 4 rubli papierowe 
po 1 rublu.

YV dniu 14 kwietnia przytrzymała zaś polieya 
również podejrzanej w związkach z pierwszą osobą 
stojącej, —  b a n k n ot na 50  zł. również na prawym 
boku liczbą porządkową oznaczony.

Te przedmioty tu w c. k. krajowym sądzie prze
chowane są podług wszelkiego prawdopodobieństwa 
cudzą własnością wzywa się zatem nieznanego właś
ciciela ażeby w przeciągu roku od trzeciego ogłoszenia 
tego edyktu w. Gazecie lwowskiej zgłosił się i prawa 
swoje do tych rzeczy udowodnił gdy w przeciwnym 
razie zostaną kosztowności sprzedane i uzyskaną kwo
tę wraz z pieniędzmi gotowemi do c. k. kasy 
oddanemi.

Z c. k. sądu krajowego karnego
Lwów, dnia 28 czerwca 1872.

(2146 2 — 3) E  d y k t.
Nr. 28218. W tutejszo sądowem edykcie z 10 

lutego 1872 1. 417 w Gazecie lwowskiej nr. 74 75 i 
76 zamieszczonem, zachodzącą pomyłkę w tym ustępie 
że posiadaczy obligacyi indemnizacyjnych nr. 24570 
24088 i 28461 po 100 zł. w a. takowe w przeciągu
trzech lat od dnia płatności ostatniego kuponu t. j.
od dnia 1 listopada 1871 licząc przedłożyć mają spro- 
stowuje się niniejszem w ten sposób iż termin ten 
trzechletni od dnia płatności ostatniego kuponu t j.
od dnia 1 listopada 1873 liczyć należy.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 22 czerwca 1872.

(2147 2— 3) Obwieszczenie.
Nr. 2631. C. k. sąd powiatowy w Budzanowie 

podaje do powszechnej wiadomości że wskutek odezwy 
c k. sądu obwodowego w Tarnopolu z d. 29 
1872 1. 6151 pola dłużnika J u lja n a  Czemeryńskieg0 w 
Budzanowie pod 1. k. 99 1. L top. 1499, 1465, 14G6 
1467, 1468, 1469, 1 471 ,  1472 1473, 1474 14o7
1458, 1459. 1460, 1461 położone 27 morgów
1366D sążni obejmujące ciała tabularnego nie stano
wiące na zaspokojenie wywalczonej przez Izraela Stras- 
berga przeciw Julianowi Czemeryńskiemu w dniu 6 
września 1872 i ] 1 października 1872 tylko za lub 
wyżej ceny ^ucunkowej 675 zł. 50 kr. w. a. zas 15 
listopada 1872 zawsze o godzinie 10 z rana także 
poniżej tejże w biórze sądowem poniżej sprzedane

Resztę warunków licytacyjnych jak też akt sza
cunkowy można w registratutrzo tegoż sądu przejrzeć 
zaś o podatkach gruntowych w. c. k. urzędzie podat
kowym w Czortkowie dowiedzie się.

C. k. sąd powiatowy.
Bsdzanów dnia 23 lipca 1872.

(2175 2— 3) K o n k u r s.
Nr. 1218. pr. Celem obsadzenia jednej posa<# 

kosyliarza krajowego z roczną płacą 2000 złr. ew0̂  
tualnie 1800 złr. lub 1600 złr. rozpisuje się kont11 
z terminem do 26 sierpnia 1872.

Z Prezydyum c k. sądu obwodowego.
Przemyśl dnia 9 sierpnia 1872.



( 2 1 3 3  1— 3) a  ® _ M  f  t  , ' s c a o f e O
9 łr . 3 6 7 3 , (Bom  f. f. (8e jirE «‘ ® e d d p e  K o ło m y ja  totrb 

fcifannt gem acbt, >bafj ju r  (S inbringung ber g crb eru n g  pr. 
9 0  p . ©Hft. ober 9 4  fi. 5 0  tr. óft. SB. fam m t 5  S in fen  oom  
2 9 . D fto b e r  1 8 4 9  bie © cetutionM often  px.- 3 f[  5 0  fr . óft. 
2B 5$r., unb ber gegentoatligen fto ften  px. 10  fi. i)ft. © fll)t . 
fcie eyefntibe oeraufłtrung ber, bem © cbm bn er g r a n j  Zelenka, 
gebórigen > /5 SŁ^etle ber R a lfie  ber fHealitat 3 ir . 81  unter 
to p . 3 1 . 9 4 7  1 6 8 7 ,  1691 unb 9 6 0  1 7 9 3  in K o łom yja , 
banu ber auf berfetben Jiealitńt fu r  ben © Ą u tb n e r  g ra n j 
Z e le o k a  fyaftenben © a jp o ft  per. 4 0 0  fl. sją, c ^ec 4 20  fl. 
oft. SB. laut bem beigebracpten Stjitationgbebingnifje  ju  ®un* 
ften beS (BitlfteHerS M ich a ł W o jc ie c h o w sk i E to itiigt totrb, 
ju r  SkrdufjeTurtg ber befagten SReatitdt toerben jm ei Berntine, 
u. 5. au f ben 29 . Sluguft 1 8 7 2  nnb ben 2 7 . (SeptemSer 
1 8 7 2  jebebm al um 10  U£>r SSornuttagg, (fingegen ju r  (8 er= 
dufjerung ber © a jp o ft  bret B erm tn e, u 5. fcie obigen Jtuei 
unb ber britte auf ben 3 0  D ftob e r  1 8 7 2  um  10  Ut;r (Bor* 
m ittagS mit bem (Beifafje beftim m t, bafj bic Jiealitdt bei 
ben e-. ften j t o . i  B erm ine nur uber ober m n ben ©djdfcungS* 
w crllj, bingegen bie © a jp o ft  beim britłen B erm in e  and} unter 
bem © djdhungbroertlje  loirb berdujjert werben.

B i e  £ i j i t a t io n 8 *  © e b in g n iffe  ló itn en  l)iirg rv id ;t»  i u  &el' 
(R egiftratu r eingefeijen toerben.

(B o ju  bie d fauflu fltgcn  eingelaben toerben.
SI. f. 8 e jiv !8 '«i © e r id jt. 1 

K o ło m y ja  am 10 . 3Jiat_ 1 8 7 2 .
(2 1 3 0  1 -3 )  C o n c u r s  < ^Ut&tdjrcttm ng.

fur forftlid>e © tub ien ftipen bien .
5Rr. 4 3 4 9  8 2 9 . 23on S e ite  be8 f . f. S łcferbaum inifteiium ó 

toerben brei © tub ienftipenbien  eon  je (Bieri?unbert (4 0 0 )  © u *  
ben jafjrlid) fur orbentlid je $ 5rer  a ^  ber ! .  f. gorfta łubenoe 
tn M ariabrun n  auf bfe B a u e r  ber totubien  an biefer elfa e- 
mte nerliepen. u ^

S etoerb er um  biefe © tipenbten  paben nebit Dem
turitdtd jeugnifi bon einem t. f D bergpm naftum  ober finer
f. f. D berreałfcbu le, ebentneH ber fonftigen S3erroetibung«nacp= 
weifen aućb ein 2»ittenofigf<it<h unb S R ora tu ttó  - 3 * “ a n 'B 
unb faflg  fie bereits £ o r e r  an ter  f. !. gor)ta !a bem te  ftnfc,
bie an berfetben erm orbenen @ tubienjeugm & e t&rem © efu d je  
Beisuftbłiefen, toelcbeć an Da8 t  f. a je r b a u  - W n u fte n u m  ju  
flb lifiren  unb bei ber B ir e d io n  ber f. ! .  g orfta fa bem te  bt* 
lanaftens I .  feeptem ber 1 8 7 2  ein jubrm gen .ft.

S e n  bem f  t. S liferba ur fB łu u fte riu m .

(2 1 3 7  1— 3 ) d o u c u r s ^ u s  fc^rcib  utt g ,
fu r  for/tticpe D ieife* © t ip e n b icn . 

sftr 4 3 4 9 .  S3ou © e i ie  beż f. f . 9lcferboiu=gD?tiuftevium8 
w erben jw e i  fonftticbe jłłeifeftipenbien oon  je a ^ t ffu n b e r t  
( 8 0 0 )  © u lt e n  fu r  ab foloirte  § 6 r e r  ber ! .  ! .  gorfta ta b em ie  
M a ria b rn n n  terti. ^ert, um  folc^e bie toeitere teoretifc^e unb 
practifcbe StuSbilbung burd) ben 33efm$ frem ber Śn ftitu te  
unb g orftob jccte  ju  erleicptern.

33 e to e rb e r  u m  ein fo tepeg  © t i p e n t i u m  b a b e n  if?re m i t  
bem  f t a f f e n m ć i^ ig e n  © t e m p e f  b e r fe p e n e n  an  b a 8  f .  f-  3fcTer* 
b a u . g j f t n i f t e t i u m  j u  f tp l i f t re n b e  ® e f u ^ e m i t  b e m  3 eUflniffe 
u 6 «b bie o o b f t d n b i g e  S l b f o l o i r u n g  f a m m t l i t b e r  g a r ^ f ^ u l e n  an  

f-  f .  g o r f t a f a b e m i ?  u n t  b e m  ^ a d j w e i f e  u b e r  b ie  ettoa 
n a % f o ł g t e  ę r a r i S ,  m elcbe  bei f o n f t  g te id je n  S e i ^ d l t t r f f f e n  
e inen  93 o r . ;u g  b e a r u n b e t ,  fcann m it  e i n e m  9 K o r a l i t a t 8 j e u g n i [ f e  
JU b e le g e n  n n b  B i e  u n b  * l a n  b er  © t u b t e n r e . f e  b e . 3u f a 3 cn .  
® i e  S i n r e i c p u n g  b e r  © e  uc^e e f o f g t  , *• O f t o =
b e r  I. 3 .  bet b e r  B i r e c t i o n  b e r  i f- S o t M ^ e m t e  M a r i a -  
b r u u D ,  t o o f e lb f t  b o n  © e i t e  beS f p r o f e f f o r e n f o u e g t u m  u b e r  b ie  
S S erte ipung  fo to ie  i iber  b ie  S R o b a l i t d t e n ^ b e r  o te i i e  b ie  y jn= 
tra g e  an b a 8  S l d e r b a n = 9 R i n i f t e r t u m  j u r  er j ta tc
fet to erb en .  B i e  ? 1 u 8 f o l g m t g  beS j u e r t a n n t e n  t n m s
to irb  n o n  b e r  f c b r i f t l i ^ e n  S i f i d r u n g  b e 8  S ? t o f t b e t » »  en f p e= 
cteClen ip in  b o m  fD it n i f t e t t u m  e r tb e i l ten  SB eifungei i  n a t p f o m  
m e n j u  to o f le n ,  a b p a n o i g  g e m a c p t .

Śom  f. f. 3lcferbau« 2ł?tniftertum..

(2145 1- 3) E d y k t 
. Nr. 2 5 4 0 4 .  C . k. są d  kra jow y  w e  Lwowie p oda je  
a?  . Publicznej w iadom ości iż na prośbę p ietw szej 

, r.yackiej k a s y  oszczęd n ości w W iedniu celem  zas- 
P ojenią w ierzyte ln ości p recz  D yrekcyę pierw szej

s r7 a pk iej k a s y  o s z c z ę d n o ś c i  w  W ie d n iu  Prze,c l™r 
m u e lo w t  M a r g o s c h e ś  w y g r a n e j  i l o ś c i  5196  A . 15 r t

• a  z p r o c e n ta m i z a  c z a s  a ż  d o  d n ia  2 4  m aJa  , .
w  k w o c ie  64G z ł  7 cfc w _ a _ z a le g łe m i d a le j
Po 50/0 od  d n ja  2 4 m a ja  1869 aż do d n ia

J - ■ — e g z e -dnia 24 maja 1869 aż 
apłaty kapitału biażąeemi tudzież' kosztam1 

KUcyjnemt w kwocie 65 zł. 47 ct. w. a- P?‘ 
Przednio zaś w ilości 48 zł. 78. ct. w. a- obecme 
P^yznanemi rozpisuje się ponownie przym usow a sprze- 

ż realności pod 1. 4 7 3 we Lwowie położonej* ba- 
1 , . ela Margosches własnej w jednym terminie ną 

ta realność także po niżej ceny szacunkowej 
któta zostanie i do przedsięwzięcia tej Iń-Jdacyi 

^ tutejszym c. k. sądzie krajowym odbędzie 
Sodzitu*8, dzień sądowy na 17 września 1872 o 1 
(8549 4j.Przed południem. Cenę wywołania wynosi 
kwota 9^7 44 ct. jako wadvum zaś złożoną byc ma
pyjne i zł 291/4 ct. w. a Bliższe w arun k i licyta- 
raturze tutp*acunkowy mogą być przejrzane w regis- 
i e^żarao], .̂Szo sądowej względem wy wiedzenia się 

§c kupienja należytościach zaś odseła się mających 
*-» tęm za^ .tabuli i c. k. urzędu podatkowego, 

wierzycieli hipot la,damia się obie strony wszystkich 
tych którzyby t ^Zllych do własnych rąk i wszystkich 
weszli albo który^ 30 Kwietnia 1872 do tabuli byli 
całkiem albo wcześ^j z Jakiejkolwiek bądź przyczyny 
bJc niemogła do rąk6 Uchwała niniejsza doręczoną 
adwokata Dr. Smiałowsk-stan°wionego już kuratora p.

C k. sla6| ° i przez edykt niniejszy. 
Lwów, dnia 13 lipca

(21M  1— 3) O b w ie e jJ J j  .

Ł - I24 '-  C .t . s( d obw odow *'*  Tamowi8 ogłasza

na podstawie rożpórżądzenia c. k. sądu' wyższego w 
Krakowie z dnia 30. grudnia 1871 1. 16261, że Alojzya 
z Beyerów Wagner wniosła pod dniem 13 września 
1871 1. 15412 prośbę o utworzenie nowego i osobnego 

ciała tabularnego dla realności pod 1. 64 n» Pogwizdo- 
wie w Tarnowie położonej, następnie o zaintabulowanie 
na podstawie dekretów dziedzictwa po Błażeju Gallusie 
z d. 16. lutego 1859 1. 48. po Tekli Gallus z d. 28. 
kwietnia 1859 1. 3366, po Franciszku Gallusie z dnia 
3. lipca 1860 1 9087 i 9068, nareszcie po Maryannie 
Gallus z d. 22. listopada 1860 1 91 10 Jędrzeja Gallusa, 
Jana Gallusa, Józefa Gallusa i Pawła Gallusa, każdego 
za właściciela l/4 części swej realności, dalej na pod 
stawie kontraktów z d . 12 maja 1867 i z d. 22. sierpnia 
1 ̂ 69, Karoliny z Hajdrycbów Gallus za właścicielkę 
połowy tej realności, nakoniec na podstawie metryki 
chrztu Józefa Gallusa od 1. sierpnia 1871 1. 349 dekretu 
pełnoletności dla Pawła Gallusa z d. 31. gruduia 1869 
L 17144 kontraktu kupna i sprzedaży z dnia G 
sierpnia 1871 Alojzyi z Bayerów Waguerowej za wła
ścicielkę oałej realności pod 1, 64 na Pogwizdówie w 
Tarnowie położonej w stanie czynnym tej realności 
1 wzywa wszystkich którzyby na podstawie prawa u- 
J s 11 lego przed dniem utworzenia nowego ciała tabu 

.arnego domagali się jakiej zmiany stanu czynnego co 
uo prawa własności, lub co do prawa posiadania owej 
realności, lub którzyby na takową uzyskali prawo za
stawu lub służebnictwa, lub też inne prawa do intabu- 
lacyi zdolne, aby te swoje pretensye wraz ze zażądanem 
prawem pierwszeństwa przy dołączeniu dotyczących 
dokumentów, zgłosili w c. k. Sądz:e obwodowym w 
lam ow ie do duia 11. listopada 1872 bez względu na 
inne podania w tym względzie do sądu wniesione, gdyz 
inaczej utraciliby w myśl §‘  6 ust. z d. 25. lipca 1871 
1. ab prawa do urzeczywistnienia swych pretensyi prze 

w r^e^nn osobom f którzy nabyli w dobrej wierze 
prawa abularae na mocy niezakwestyowanego wpisania 
Qa df* .noy y m korpusie tabularnym; przywrócenie lub 
przedłużenie tego terminu edyktalnego nie ma miejsca. 

Z Rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, 8. lutego 1872.

(2158 1— 3 ) E d y k t .
Nr. 3022 cyw. C. k sąd obwodowy zawiadamia 

niniejszem edyktem Stanisława Rogę syna, Michała Rogi 
Maryannę Roga córkę Michała Rogi i Teodora 
Czornego że przeciw nim z miejsca pobytu i życia 
niewiadomym lub w razie ich śmierci przeciw tychże 
spadkobiercom z imienia i miejsca pobytu niewiado
mym Abraham Amper o zapłacenie sumy 300 duk. hol. 
zpn pozew wnieśli i o pomoc sądową prosili w skutek 
czego termin do wniesienia obrony ńa dzień 26 sierp 
nia 1872 o godzinie 10 przed południem wyznaczonym 
został.

Gdy miejsce pobytu pozwanych jest niewiadome 
przeto c. k. sąd obwodowy w Złoczowie w celu zastę
py wania pozwanych na ich koszt i niebezpieczeństwo 
tutejszego Dr. Warteresiewicza za kuratora nieobecnych 
ustanowił z którym spór wytoczony wedle ustawy 
postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego 

przeprowadzonym będzie.
il pominą się niniejszem edyktem pozwanych aby

w wyż oznaczonym czasie aloo sami się zgłosili albo też
potrzebne dowody prawnie ustanowionemu dla nich 
zastępcy udzielili lub w reście innego obrońcę sobie 
wybrali i  stem c. k. sądowi tutejszemu donieśli w ogó 
le zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków 
prawnych użyli w przeciwnym bowiem razie wynikłe 
z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli 

Z rady c. k. sądu obwodowego. 1
Złoczów dnia 5 czerwca 1872.

J (/
2159 1— 3) Obwieszczenie.

L. 6307. C. k, są d  p ow ia to w y  w D o lin ie  za w ia d a 
m ia  u ieob ecn eg o  i z m ie jsca  p ob y tu  n iew ia d om e g o  W il  
he lm a  N itsch a , że  na p ro ź b g  H e rsch a  G o ttesm a n a  z W e ł 
d zirza  ce lem  za b ezp ieczen ia  p reten syi teg oż  z w ek slu  d a ty  
W e łd z irz  30 . k w ietn ia  1 8 7 1  na 3 2  z łr .  2 5  ct . d o z w o lił  
p ro w izoryczn ie  r e z o lu cy ą  z 12. m arca  1 8 7 2  1 .6 3 0 7  z a n o 
tow a n ie  nad g ra b ie ży  je g o  w W e łd z irz fi p o z o s ta w io n y ch  a 
w sk u tek  rez o lu cy i z 2 0 . w rześn ia  1871  1. 4 4 9 9 ; 4 5 0 0  i 
4 5 0 1  na rz ecz  E lia sza  F ru ch tm a n a  d n ia  19. l is t o p a J 

* ł A  5 8 4 8  p ro w izo ry czn ie  za ję ty ch  ru ch om ości 
d o ręcz y ł d o ty cz ą cą  re z o lu cy ę  u sta n ow ion em u  k u ra torow i 
A n to n ie m u  S z u tce  w W e ld z irz u , k tórem u  W ilh e lm  N itsch  
w szelk ie  ku ob ron ie  p ra w  sw ych  p o s łu ż y ć  m 0g ą Ce d ow ody  
tern pew niej m a w cześn ie  u d z ie lić , lu b  0 m ie jscu  sw ego  
p ob y tu  o z n a jm ić , ile  że w ra z ie  p rzec iw n ym  sk utk i za 
n ied b a n ia  w in ie  sw ej p rzy p isa ć  będzie  m usia ł.

Dolina, dnia 12. marca 1872.

(2160 1— 3) Obwieszosenie.
Nr.. 3132. 6 . k. sąd powiatowy w Kopeczyńcacb

podaje niniejszem do publicznej wiadomości ze Mikołaj 
Suchy z Oryszkowiec uchwałą c. k. sądu obwodowego 
w Tarnopolu z duia 15 lipca 1872 1. 8465 za mar
notrawcę uznany i kuratorem dla niego Prokop Zraj- 
ozyk gospodarz z Oryszkowice ustanowiony został. 

Kopeczyńce dnia 25 lipca 1872.

1079;d

(2161 1 - 3 )  E d y k t .
Nr. 27721. C. k. sąd krajowy lwowski ustano

wił p. adw. Popiela z substytucyą p. adw. Małego 
kuratorem dla niewiadomego z miejsca pobytu i życia 
ks Stanisława Poniatowskiego, a w razie jego śmierci 
dla jego spadkobierców z miejsca pobytu i życia niez 
nanycb celem doręczenia uchwały z dnia 7 grudnia 
1871 1. G1889 którą na żądanie p. Leoncjusza _ Wybra- 
nowskiego i innych wprowadzono postępowanie sąuo 
we celem wydzielenia folwarku Głęboka z dóbr 
Drobiczowski.

O czem się powyż nadmienioengo ks. Stanisława 
Poniatowskiego i tegoż możliwych spadkobierców uwia- 

■ 1 >«i * ■ // 7 :f OELs „  Ćv

damia z tem. by mianowanemu kuratorowi potrzebną 
informacyę udzielili lub innego zastępcę sądowi wy
mienili, gdyż inaczej złe skutki prawne sami sobie
przypiszą. , , .

Z c. k sądu krajowego.
Lwów dnia 15 czerwca 1872.

(2162) E  d y k t .
Nr. 29007. C. k. sąd krajowy jako handlowy we

Lwowie ogłasza ze firma J. Reiss et A. Pins dla 
handlu towarów jedwabnych, lnianych imanufaktur we 
Lwowie w dniu 27 maja z rejestru handlowego wykreś
loną została.

Z c. k. sądu krajowego jalro handlowego.
Lwów, duia 5 czerwca 1872.

(2 1 6 3  1— 3) 1 E d y k t .
Nr. 11592. C, k., m. d. sąd pow. dla miasta 

Lwowa i tegóż przedmieść w sprawach cywilnych oz
najmia niniejszem, wszystkim z miejsca pobytu niezna
nym wierzycielom jako tez tym którzy po 16 sierpnia 
1871 prawo zastawu na obligi indemnizacyjne nr. I3L>.
1 13239 po 1000 zł. złożone przez pp. Erazma i An 
nę Kowalskich i Cecylię Zarembiankę jako kaucyę 
dzięrzawuą dóbr Bratkowiec, przechowanych w depo
zycie c. k sądu krajowego w Lwowie na rzecz Zyg
munta Ciepielowskiego uzyskali że na prośbę p. Marka 
Fraenkla jako wykazanego prawonabywcę p. Zygmun
ta Ciepielowskiego celem przymusowego ściągnienia 
wywalczonych przeciw Erazmowi i Annie Kowalskim 
tudzież Cycylii Zarembiance sum 295 zł. 491/2 ct. 
126 zł. 33 ct. 1499 zł. 843,4 ct. 442 zł. 84 ct. w. a.
2 odsetkami od 15 czerwca 1866 i kosztów 6 1  zł. 
38 ct, i 10 zł. 88 ct. egzekucyjną licytacyę obligacyi 
indemnizacyjuych nr. 13137 i 13239 po 1000 zł. wraz 
z kuponami jeszcze niezapadłemi dozwolono i że po- 
powyżej pomienionym wierzycielom kuratora w osobie 
a(lw. p. Dr, Szaffa z zastępstwem adw. p. Dr. Gottlie- 
>a ustanowiono.

Z c. k. m d. sądu pow. Sekc. I.
Lwów dnia 20 czerwca 1872.

K- k. General-Commando in Agram 
ais Grenz-Landes Verwaltungsbehórdo.
Prasidiale Nr. 1430.
(2172 1- 3) ©  & i f  t.

Soi ber mit ber 31(Ier()ócE)ften ©nlfdjliefjung nom 19. 
Suni 1871 fanctiontrten Drganifatiun berSuf%flege iu ber 
f. f Roat. flar iDitiitargrenje fommen mit I. Sanner 1873 
olgenbe Suftijfteaen jur Befe^utig:
A. 33ei ber 6 entrjLSertoattung be§ l. !. ©eneral»®om* 

manbo in Agram.
1. 1 ©ectionSrat^ftelle VI. Biatenclaffe mtt bem 3a^« 

re3ge|alte eon 3000 fl unb 300 fl. Duartiergelb;
2. 1 ©ecretarSftette VIII Biatenclaffe mit bem 3ab» 

reggefjalte bon 1500 fl. 150 fl. Duartiergelb;
w 3. 1 eondpiftenfteae IX. Bićitonclaffe mit bem 3abs 

reSge^alte bon 1000 ft. unb 150 ft. Guartiergelb.
B. ®ei ben ©ericfitfiljbfen unb (StnjelngertcJjten. 

a) Richter.
4. 1 33etfijjerftefie V. Biatenclaffe Bei ber f. f. ©renj=

fction bet ©eptembiraltafel in Slgram mit bem SaljreSge*
Batte bon 3000 (T., bann £lnartiergetbe bon 300 fl. u. gunc- 
ionSjulage bon jdBrli^en 500 ft.;

5 . 3 SBeiftyetftetten V. Biatenclaffe bei ber !. T. ©renj" 
©ecłion ber ©eptembiraltafet in 9lgram mit bem 3a^re8ge« 
jalte bon 3000 fl. unb 300 fl. Duartiergelb;

6 1 23etft(jerftelle VI. Biatenclaffe bei ber !  !. ©renj*
©edion ber IBanaltafel in (Ugram mit bem 3af)re8geBalte
oon 2400 f l , bem Ciuartiergelbe bon 250 fl. unb ber guuc« 
tionbjulage bon 300 fl.

7. 6 5l3eifî erfteUen VI. Biatenclaffe bei ber f. f. 
®renj"©ection ber Śanaltafel in Stgram mit bem Saljrebge* 
jalte bon 2400 ff. unb 250 fl. Buartiergelb;

8. 3 ©ertcbtś = ^rafibentenfteClen VI. Biatenclaffe bei 
ben ©eridjtultofen in ©ofpić. Dgulin uttb ^etriitja mit bem 
3 abreSgeI;aIte bon 2400 fl. nnb 200 fl. SBuartieraelb ;

9. 3 ©ericbtb • ^rdfibentenfłellen VII Biatenclaffe bei 
ben ffleitcbtsijófęn in 3łengrabiśfa, SSintobce unb ©emltn mit 
bem SaljreiSgebalte bon 2000 fl. nnb 200 fl. Gnartiergelb;

1°. 6 @eri<ę}8 = 33eifiherftellen VIII. Biatenclaffe bei 
ben ©erteb^gofen in ©ofpić, Bguiiit, ([Jetrinja, Dłeugrabtśfa, 
33infobce unb aemlin mit je einem ŚabreSgeljalte bon 1600 
fl uub 150 fl. Duartiergelb;

11. 24 ®eri(bt«-.35eifięerfteaen VIII. Biatenclaffe bei 
ben le t̂aenartnten ©erit|t»tjDfen mit je einem 3abre8gebalte 
oon I400 P- unb 150 fl. Ouartiergeib;

12. 28 33ejufgs9łid)terftellen IX. Biatenclaffe mit bem 
3 a^e«gc^alte bon 1200 fi. unb 150 fl. Ouartiergetb;

b) Richterliche Hilfsbeamte.
13. 1 ©ecretarbftelle VIII. Biatenclaffe bei ber ©renj- 

Section ber ©eptembtraltafel mit bem 3abre8geb. b 1500 fi 
,mb 150 fl. Guarttergelb. B v '

!4. 1 ©fcretargftelle IX. Biatenclaffe bei ber ©renj.

S ' ’ ; 4 ^ S S ;m'1 i,,m  » » " 1200
IX> biatenclaffe bet ben ®e« 

nebt^ f n n  ̂Mfh.c , Ggultn, ^etrtnia, SCtnfobce utib ©em=
(in mtt bem 3af)re6gef)alte bon 1000 H. unb 100 fl. Buar*
tiergelb;
, L J t6- 5. ^cretargftetten IX. Biatenclaffe bei ben ®e. 

ridjt«l;oien tn ©ojpić, Dgulin, ‘Retrinja, STeugrabiśfa unb 
©emitu mit bem Babregge&alte bon 900 fl. unb 100 ft. 
Daurttergelb; 0 v 1

^ .® erip)l8 '  3ibjunctenfte(len IX. Biatenclaffe bei 
ber _©renj=feection ber ©eptembiraltafel unb Sanaltafet mit 
je etticm 3a^re§ąebalte bon 900 fl. unb 150 fl. Duartier* 
gefb;

18. 19 ©ericbtS<=Slbjunctenfte£len IX. Biatenclaffe, ba« 
bon 2 bei bem ©ericbtfjofe in ©ofpić, je etne bei ben @e» 
rtdftSbbfen in Dgulin, ^etrinja, fJiengrabiśfa, (Binfobce unb
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© e m lin  unb 12  bet ben BejirfSgeri($tett m it je  einem  3a§<  
reggetjatte r o u  8 0 0  f[. unb 1 0 0  fi. D a u rt ie r g e lb ;

19 . 3 5  <'leri$t§=2lc>jum:tenftellen X .  SD iatencloffe, ba* 
bon je  etne bei ben © e tid jtśb ó fe n  in  © o fp ić ,  D g u lin , SReu* 
grabtśfa , SBinfooce unb © e m l in , 2  bet bem  © e r it^ t^ o je  tn 
fPetrinja unb 2 8  bei ben S e jtrfśgericb ten  m it je einem © e*  
ijaUe non 7 0 0  ft unb 1 0 0  fl. D u a d te r g e lb , unb

20 91uśfnItantcnfteUen X I .  © iateticla ffe  m it einem 
3 ai)fe8abju tum  non 4 0 0  fl.

c) S ta a ts a n w a lte .
21 . 1 DbeiftaatśSanwaltfleHe V I .  SDiatcndaffe bei bet 

© r c n jfe ft io n  ber SSanattafel m it bem 3o^re8ge^alte  eon  2400 
P . unb 2 5 0  p .  D u a rt ie r g e lb ;

22 . 1 D & erftaatSanroalifubftitutenflelle V I I I .  D iaten*
Kuffe bei ber © ren g  = © e flto it  ber tSanaltafet m it bem  3 a lj»
reggebaite bon 1 5 0 0  p . unb 1 5 0  p . D u a rtierg e lb ;

2 3  6  © taatSanm atte V I I I .  jDtatenflaffe bei ben ® e »
rid jtsljó fen  in  © o fp ić ,  D g u lin , ^ etrtn ja , SlłeugrabiSfa, 93in* 
!oo ce  unb © e m lin  m it je  einem 3a$re8geljatte bon  1 5 0 0  p .  
unb 1 5 0  p .  D u a rtierge lb ;

2 4 . 3 @ taal§au roalt=© ubflituten fte{len  I X .  SMatentlaffe 
bei ben © e r id p g b o fe n  in © o fp ić ,  ^ e tr in ja  unb © e m lin  m it 
je  einem Sa^reSgeljalte oon  1 2 0 0  f(. unb je 1 0 0  p. D u a r*  
ttergelb.

C. Grundbuchsbeamte.
2 5 . 9  © ru nbbn piS fub rerpellen  X .  D tatentla ffe  m it je 

einem  SatyreSgefyafte bon  8 0 0  fl. unb je 1 0 0  f l .  D ua rtier*  
g e lb j

2d. 9 © ru n b b u d jS fu ljm fle flen  X .  iD iatenftaffe m it je 
einem 3aljre8gel;alte non 7 0 0  p . unb je  100 p . D u a rt ie r*  
g e lb ;

2 7 . 1 0  @runbbud)8filf)rerftellett X I .  © ia ten fla ffe  m it je 
einem S afireśgeba lte  non 6 0 0  fl. unb je  100 p .  D u a rt ie r .
8«ib.

£>ie © rnennung ber Jłićffler ift borerP bur^geljenbS 
etne p rob ijo r iic^ e ; bie D a u e r  be8 $ )roo iforiu m S  w irb  jeb oĄ  
uber ba8 3 a !)r  1 8 7 4  nidtjt auśgebeijnt

$ )ie  Suftigfleflen  merben nad; § 5  bet fa ife r li^ en  SDet- 
orbnung iiber bie S)urd)fitljrung per i m  ©efefce b om  19ten 
Onnt 1 8 7 2 , 2(llerf)ód)ft fan fttonirten  3 u p ig «D rg a n ija t io n  burdp 
Siubitore unb © e n d p b b ea m te  unb  gw ar borgugSm eife b u r$  
fo lc f je , meldje gegenm drtig in ber 2 )iilitd rgren je  angefleflt 
pub, ober fru^er burd; langere B eit bajelbft gebient ęaben , 
befejfl.

lu b ito r e ,  toeldje urn eine biefer © tetten  fld ; betoerben, 
babeu gu erfldren, bajj fte tu ber froa t fia o . Pltilttargrenge 
2)ienfte leiften m oiien unb inSbejonbere a u 3 ju fp re$ en , l»eld ;e  
© te lle  unb in wetdjetn D r te  pe biefelbe gu erljalten w un* 
jebett.

25te auf biefe SSBeife gur © efefcu ng  nidtjt gelangetiben 
© ien fteb p ellen  m erben auberen © ew erb e tn  » e r l i f l ;e n , unb 
gu btefeni Bioetfe auf © r u n b  beg § 13  be8 laiferlicben $)a* 
tenteb bom  3 . 3R ai 1 8 5 3  fu r bie O uftijfteflen m it ŚluSnab* 
me ber su b  1, 4, 5 , 8 , 9 unb 21 © enannten  ber d on cu tS  
biem it auggefcbtiebcn

SDie © rfldru n gen  ber 21ubitore unb bie (Som petengge* 
fudje ber ubrtgen © eroerber, tuelcbe pcb bereitS in einer 
© taatSanftettung bepneen, finb im  ŚBege ber borgefejflen © e »  
bórbe, fo n ft .a b e r  unm ittelbar bet bem © e n e ta l * S om m a n b o  
in 'Ugram at8 £anbe3*© erm aItungabel;orbe fu r  bte froa ltpb* 
fla o . łD itlitdrgrenje u. g. binnen oier SDSoctjen non ber brit* 
ten iSin jctM tung in  ba8 3lm t8biatt „ N a r o d n e  n o v iu e  an ge* 
rtcfjnet ein jubringen.

B ur © rla n g u n g  bet gu befefcenben 3n ftigp eP en  rotrb 
bie © ta a tsb u rgerfd ja ft  ber ofterr. ungar. 9ftonarcf)te unb bte 
.fteutitm fj ber beutfdjeu unb froatifd ;en  Dber aber einer an* 
beren flacifcben © p ra cz e , fo  lute bie 9iad;w eifung attec fon* 
p igen  gum Ś iu tfttte  in ben @ ta a l8 b ten ft oorgefcbrtebenen ad* 
gem einen © eb ingn iffe  e rfo rb ert ; bie bepttittoe SlnfteHung b^n9  ̂
bon  ber dbenntmp ber froatifebeu © g ra p ie  ab.

SDte ©etuerber urn etne StnftePung im  6ongept8fac^o 
babett bte gutucfgtdegten repjt8 . unb ftaat8m iffenf(|afttidicn 
© tubten  an einer U nioerfitat ober Sfiec^tSalabemie, bte iJlble* 
guug ber © io iu  ober 9J{illtdt»3iićbteram t8brufung fo w ie  ib re 
btSberige © erm enbung nad;gum eifen.

©eiuerber fur © r n n b b n tb P e P e n  boben  fi($  uber bte 
m it gutem  © ifo lg e  abgelegte © ru n bbu i^ S p ru fu n g  b u r $  g la u b . 
toiirbtge 3ou^rt:ffe auogurueijen.

g u t  ben S alt, ald unter ben S e to erb crn  bie im  5 ,7  
bi8 19 b i8  fatf. jPatenteS oom  3 31tai 1 8 5 3  & o r g e b  >dpen 
© enu anotfd ia ftgs ober Scbm agetfcbaftBuerbdttniffe obm<ltten 
w urben , ober fa flś bie angefuibte DtenftfteÓe eim-m © o r ju g « .  
bere^tigten uerlieben tuerben fo llte , boben pe bie Oćtfldiwug 
beigufug^n, welcbe attbere ® ien fte8pefle  pe atigunebmen bereit 
toau u .

® te  tn btefem © bicte  n id p  aufgenom m enett fon ftigen 
® ienfte8pld^e p n b  itt bem iflm teblatte „ N a r o d n e  N o v i n e “ 
auSgefcbtieben.

A g r a m , am  2 5 . 3 u lt  1 8 7 2 .
Anton Pbitter ». Mollinary, 

gelbm arfd jaP .S eu ten an t.
(2 1 8 3  1— 3) d  o  n  r  u  r  5 .

8 6 4  praes. g in e  SBegitfdricbter* © teP e  m it bem 
© e b a lte  ja^riieber 1 5 0 0  fl. unb im S alle  ber grabuetlen 
© o rr iid u n g  m it 1 3 0 0  p . ift bei bem  © e g tifg  * © erid jte  R a - 
d au tz gu b e fe(jen. © eioerber um  tie fe  © t e f le ,  boben ibre 
© efucbe biS gum 3 0  Siugnft 187-2 bei bem iPraftbtum  beS 
C zern ow itzer  t  f  ł?anbees=@eric^te e injubringen.

C z e rn o w itz  am  10 . aiuguft 1 8 7 2 .

( 2 1 9 8  1— 3 ) Ogłoszenie licytacyi.
L. 7050. W  c. k. powiatowej dyrekcyi skarbu w 

Przemyślu odbędzie się na dniu 2. września 1872 
publiczna licytacya względem sprzedaży realności w Ja
rosławiu na przedmieściu Głęboka pod 1. kons. 127 
położonej, tak zwany wojskowy magazyn prowiantowy.

C e n a  w y w o ła n ia  w y n o s i  1 1 ,1 8 4  złr. 5 2  c t .  w a - 
d y u m  z a ś  1 1 2 0  z łr .

Pisemne oferty mają być najdalej do 1. września 
1872 godziny 2ej z południa u naczelnika powiatowej 
dyrekcyi skarbu w Przemyślu wniesione.

Warunki licytacyi można przejrzeć w powiatowych 
dyrekcyach skarbu w Przemyślu, Lwowie, Samborze, 
Sanoku i Rzeszowie.

Od c. k. powiatowej dyrekcyi skarbu.
Przemyśl, dr.ia 7. sierpnia 1872.

Cijttotiotts ■ $Hn&mattjung.
Płr. 7050. 33ci ber f. !. §tnang*2Segir!8=®trectiott in 

Przemyśl wirb am 2 ©eptember 1872 bie óffentliebe 23er* 
fteigerung ber tn Jaroslau in bet 93orftabt Głęboka CNr. 
127 gelegeuen SleaUtat e^ematigea 9Mitdr*23erpPeg8«'U?aga* 
gin, bePebenb au8 ffiobn* unb SBirtbfcfmftSgebduben unb et* 
net ©runtarna bon 3 3oc^ 705 D . ^(after abge^alten mer* 
ben.

5)er 2lu8ruf8prei8 betrdgt l i  184 p. 52 fc. óft. S 3 ., 
bas 23abium t̂ngegett 1120 p

©^riftlic^e Dfferten muffen bi8 langftenS 1. ©eptem* 
ber 1872 2 U(jr PtacbmiltagS beim 23orftanbe ber f. f. gi* 
nang*Segirf8*®irection itt Przemyśl flberreic t̂ werben.

SDie 8icitation8» ©ebingniffe fónnen bei ben ginang* 
Segirl8*,Directionen tn Przemyśl, Lemberg, Sambor, Sa
nok unb Rzeszów eingefe^en werben.

2łon ber !. f. ginang • ©egtrfS» SLirection.
Przemyśl, ben 7. Slugnft 1872.

(2152 2— 3) Obwieszczenie.
Nr. 2473 cyw. C. k. sąd powiatowy w Brzeza- 

nach podaje do wiadomości że celem zaspokojenia wy
walczonej przez Sare Luftschutz przeciw Nathanowi 
Luftschiitz sumy 787 zł. 50 ct, a. w. z p. n. tudzież 
kosztów sądowych w ilości 18 zł. 18 ct. i egzekucyj
nych w ilości 6 zł. 32 ct. 4 zł. 87 ct. 23 zł. 22 ct. 
i 9 zł. 56 ct .przymusowa publiczna sprzedarz realności 
pod 1. k. 32 w Narajowie według ks. dom I. pag. 226 
n. 5 haer. dłużnika Nathana Luftschutz własnej w tu
tejszym sądzie w trzech terminach a mianowicie na 
dniu 5 i 24 września i 29 Października 1872 każdą 
razą o godzinie 10 przed południem się odbędzie i że 
ta realność na pierwszych dwóch terminach tylko za 
lub wyżej ceny szacunkowej na trzecim zaś terminie 
także niżej tej ceny szacunkowej, jednakże tylko za 
taką kwotę która na zaspokojenie wierzycieli hipotecz 
nych wystarczy sprzedaną będzie. Gdyby zaś przy 
trzecim terminie i takowej kwoty nikt nieofiarował. 
na ten czas celem ułożenia ułatwiających warunków 
wyznacza się termin na 31 października 1872 o 10 
godzinie przed południem.

Jako cenę wywołania sprzedać się mającej re
alności, ustanawia się ceua szacunkowa takowej w sumie 
2959 zł. 83 ct. a. w.

Każdy chęć kupienia mający -winien jako wadyum 
10 część sumy szacunkowej t. j. kwotę 295 zł. 98 ct. 
w gotówce w książeczkach galic. kasy oszczędności, 
w listach zastawnych galic. akcyjnego banku hipotecz
nego lub w publicznych papierach państwowych pod
ług kursu poprzedzającego dzień licytacyi w urzędowej 
Gazecie lwowskiej uwidocznionego obliczyć się mają
cych do rąk komisyi licytacyjnej żłozyć.

Kupujący, któremu złożone wadyum w cenę kup
na wliczone będzie, winien resztującą cenę kupna w 
30 dniach po prawomocności uchwały akt licyta
cyjny do wiadomości sądowej biorącej, do depozytu 
sądowego złożyć, poczem mu dekret własności wyda
nym zostanie.

Akt oszacowania, w sądowej registraturze przej
rzeć można — co się zaś tyczy stanu tabularnego 
tej realności i podatków odseła się kupienia chęć ma
jących do ksiąg gruntowych i urzędu podatkowego.

O tej licytacyi zawiadamia się obydwie strony 
tudzież wierzycieli hipotecznych, a m ianowicie: c. k. 
prokuratoryę w imieniu wysokiego skarbu i funduszu 
iudemnizacyjnego, żydowską synagogę narajowską na 
ręce przyłożonego gminy izraelickiej w Narajowie, 
małoletnie po zmarłej Bliime Luftscniitz urodzonej Ha- 
selkorn, pozostałe dzieci t. j. Eidlę Hudie. Pesię Kilkę, 
Chane Taube i Kalmana Joel bin. Luftschiitz na ręce 
prawnego zastępcy tychże Nathana Luftschutz dalej 
Mojżesza Dawida i Lebra Neumanna, na koniec wie
rzy cielij którzy by po 9 kwietnia 1872 do tabuli weszli 
lub którymby uchwała licytacyjna w cale lub też 
wcześnie niemogła być doręczną przez ustanowionego 
kuratora p. adw. Gottlieba.

Z c k. sądu powiatowego
Brzezany, dnia 23 lipca 1872. •

(2154 2 - 3) E d y k t
Nr. 8038. cyw. Ces. król. sąd obwodowy w Prze

myślu zawiadamia niniejszem edyktem p. Adama Tru- 
skolaskiegO że p. Herseh W olf Dym pozem przeciw 
niemu o extabulacyę z stanu biernego dóbr Uherce 
obowiązku extabulo wania ciężarów z dóbr Siemeszowa 
i Ratynka pod dniem 12 lipca 1872 1. 8038 wniósł, 
który do rozprawy ustnej na dzień 24 września 1872 
10 godzinie rano zadekretowanym i pozwanemu jako 
z miejsca pobytu niewiadomemu a wrazie jego śmierci 
spadkobiercom jego z nazwiska i mieszkania nieznanym 
kurator w osobie adwokata Dr. Illasiewicza z substy- 
tucyą adwokata Dr. Smutnego ustanowionym został.

Wzywa się pozwanego p. Adama Truskolawskiego 
aby, przed wyznaczonym terminem ustanowionemu dla 
niego obrońcy potrzebne dokumenta i dokładną infor- 
macyę nadesłał lub też innego obrońcy zamianował i 
takowego sądowi oznajmił, słowem wszelkich środków 
do strzeżenia swych praw użył, inaczej złe skutki z  za
niedbania przepisów prawnych wyniknąć mogące w na
stępstwie sam sobie przepisać będzie musiał-

Przemyśl dnia 17 lipca 1872.

1080 1
(2171 2 — 3) Ogłoszenie konkursu.

L. 5879. pr. Celem obsadzenia posady ofieyała przy 
departamencie rachunkowym Namiestnictwa z płacą 
rocznych 500 złr. rozpisuje się niniejszem konkurs do 
31. sierpnia 1872 r.

Ubiegający się winni swe podania zaopatrzone 
w dowody kwalifikacyi i znajomości języków krajowych 
wnieść w drodze właściwej do c. k, Prezydyum Na
miestnictwa

Z prezydyum c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 9. sierpnia 1872.

(2181 2 —3) K o n k u r s .
Nr.167. Celem obsadzenia posady c. k. Notaryusza 

w Radymnie rozpisuje c. k izba notaryalna w Przemyślu 
niniejszem konkurs.^

Ubiegający się o tę posadę mają w przeciągu 
dni 20 od dnia trzeciego ogłoszenia tego konkursu 
licząc. Podania swoje zaopatrzone dowodami §. 6 
ust not. wymaganemi wnieść do c. k izby notaryalnej 
w Przemyślu, a to jeżeli należą do stanu adwokatów 
lub notaryuszów przez dotyczące izby adwokatów 
lub notaryuszów jeżeli zaś są c. k. urzędnikami są- 
dowemi przez swoich przełożonych.

Z c. k. Izby notaryalnej.
Przemyśl dnia 3 sierpnia 1872.

(2089 3 - 3 )  E d y k t .
Nr. 9617. C. k. sąd obwodowy w Samborze o z 

najmia niniejszem, że Michał Barański przeciw Józefowi 
Komarnickiemu na dniu 21 lipca 1872 do 1. 9617 wy 
toczył pozew względem przyznania jemu prawa włas
ności do części dóbr Radłowice w tabuli krajowej 
dum. 46 pag. 283 na imię pozwanego Józefa Komar- 
nickiego zapisanej.

Ponieważ miejsce pobytu Józefa Komamickiego 
sądowi nie jest wiadome, ustanowiono dla tegóż a w 
razie gdyby już nie żył dla jego z życia nazwiska 
i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców kuratora 
w osobie adwokata Dr. Budzynowskiego z zastępstwem 
przez adwokata Dr. Pawlińskiego z którym powyżej 
wspommona sprawa wedłng przepisów sprawoty sądo
wej przeprowadzoną będzie.

Upomina się tedy pozwanego aby wcześnie po
trzebne do obrony kroki przedsięwziął, gdyż w razie 
przeciwnym skutki zaniedbania sam sobie przypisaćby 
musiał.

Z c. k. sądu obwodowego.
Sambor, dnia 23 lipca 1872.

(2090 3 - 3 )  E d y k t .
Nr. 9618. C. k. sąd obwodowy w Samborze oz

najmia niniejszem że Michał Barański przeciw Anto
niemu Błońskiemu na dniu 21 lipca 1872 do 1. 9018 
wytoczył pozew  ̂ wzgiędęm przyznania jemu prawa 
własności do części dóbr Radłowice w tabuli krajowej 
dom. 57 pag. 205. na imię pozwanego Antoniego 
Błońskiego zapisanej.

Ponieważ miejsce pobytu Antoniego Błońskiego 
sądowi nie jest wiadome, ustanowiona dla tegoż a w 
razie gdyby już nie żył dla jego z życia nazwiska i 
miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców kuratora 
w osobie adwokata Dr. Budzynowskiego z zastępstwem 
przez adwokata Dr. Pawlińskiego z którym powyżej 
wspomniona sprawa według przepisów sprawoty sądo 
wej przeprowadzoną będzie

Upomina się tedy pozwanego aby wcześnie po
trzebne do obrony kroki przedsięwziął, gdy w razie 
przeciwnym skutki zaniedbania sam sobie przepisaćby 
musiał

Z c. k. sądu obwodowego.
Sambor, dnia 23 lipca 1872.

Doniesienia prywatne.

Obwieszczenie.
Nr. 3502. W  celu wydzierżawienia przy- 

przysługującego gm inie miasta Tarnopola pra
wa wyrobu, wprowadzenia i wyszynku wszelkich 
napojów jako to: piwa wódki, rozolisów, araku, 
miodu, wiśniaku, maliniaku i dereniaku na czas 
od 1 stycznia 1873 do końcu grudnia 1875 r 
odbędzie się w  urzędzie gminnym Tarnopol8^11̂  
na dnin 18 września 1872 a wrazie nie uzys
kania pomyślnej cen y dnia 2 października 1872 
a nakoniec dnia 16 października 1872 każdą 
razą o 3ciej godzinie popołudniu publiczna roz
prawa licytacyjna.

C e n a  fiskalna ustanawia się na 50001 zł. 
od której 1 0 %  jak o  wadium chęć licytow ać 
m ający przed rozpoczęciem  licytacy i do rąk k o 
misyi w gotówce z łożyć które następnie w celu 
utworzeniu kaucyi do 8 4 0 0  zł. w gotów ce, 
ewentualnie do w ysokości dwumiesięcznej tenuty 
dzierżawnej, resztę zaś w  papierach publicznych 
na kaucyę przydatnych uzupełnić należy.

Bliższe warunki licytacyi można w godzi
nach urzędowych w  tutejszo - urzędowej reg i
straturze przeglądnąć.

Tarnopol dnia 7  sierpnia 1872
(2182  2 - 3 )
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